
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 июня 2014 года             № 608 
 
О внесении изменений  в решение  
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  
от 26.12.2013 г. № 539 «О бюджете Рыбинского муниципального района  
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  
 
 

Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района 
«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района  № 539 от 26.12.2013 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском муниципаль-
ном районе, ст. 23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района 
№ 539 от 26.12.2013 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2014 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 1 024 300 342,76 

рублей; 
- общий объем расходов бюджета района в сумме 1 024 665 026,28 рублей;  
- дефицит бюджета района в сумме 364 683,52 рублей. 
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2015 год и на 2016 

год: 
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета района на 2015 год в сумме 

889 997 796 рублей и на 2016 год в сумме 950 661 840 рублей; 
- общий объем расходов бюджета района на 2015 год в сумме 892 705 351,00  

рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 790 000 рублей, и на 2016 
год в сумме 951 798 207,00  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
12 341 000 рублей; 

- дефицит бюджета района на 2015 год в сумме 2 707 555 рублей и на 2016 год в 
сумме 1 136 367 рублей. 

1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации: 
- в 2014 году - в сумме 937 281 811,76  рубля; 
- в 2015 году - в сумме 800 180 385,00 рублей; 



 
 

2 

   - в 2016 году - в сумме 851 667 585,00  рублей». 
1.3. В статье 9 цифры «120716812» заменить цифрами «121474322». 
 
2. Изложить приложения 5,6,7,8,9,10,11,17,19,20,21,22 к решению Муниципального 

Совета Рыбинского муниципального района от 26.12.2013 г. № 539 «О бюджете Рыбин-
ского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  в ре-
дакции приложений 1 - 12 к настоящему решению.  

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию по бюджету, налогам и финансам  (председатель – Федорова Е.В.) 
 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
                                              М.А. Качков 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района 
 
                                          А.Н. Китаев 

 



Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26. 06.2014 № 608. 
 
Прогнозируемые доходы бюджета Рыбинского муниципального района на 2014 год в со-

ответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 
руб. 

Код бюджетной классифи-
кации РФ Наименование доходов Уточнения 2014 

год 
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 87 018 531,00   
000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 48 894 000,00   
000 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 48 894 000,00   

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реали-
зуемые на территории Российской Федера-
ции 

16 900 000,00   

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

6 186 000,00   

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 

128 000,00   

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

10 014 000,00   

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

572 000,00   

000 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 4 632 231,00   

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 4 457 521,00   

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 32 000,00   

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты муниципальных рай-
онов 

142 710,00   

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3 000,00   

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разре-
шения на установку рекламной конструкции 3 000,00   



 
 

4 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

5 900 000,00   

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселе-
ний, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

4 900 000,00   

000 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

1 000 000,00   

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ре-
сурсами 5 700 000,00   

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 5 700 000,00   

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 140 000,00   

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 140 000,00   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нема-
териальных активов 4 249 000,00   

000 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности  муници-
пальных районов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

249 000,00   

000 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

4 000 000,00   

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 435 300,00   

000 1 16 25010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции  о недрах 

70 000,00   

000 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства в области охраны ок-
ружающей среды 

36 000,00   

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние земельного законодательства 25 000,00   

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных районов 

304 300,00   

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 165 000,00   

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов му-
ниципальных районов 165 000,00   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 937 281 811,76   



 
 

5 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

937 281 811,76   

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 222 365 000,00   

000 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

183 149 000,00   

000 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

34 446 000,00   

000 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 4 770 000,00   

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

147 504 624,32   

000 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на обеспечение жильем молодых семей 2 900 000,00   

000 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе в поселе-
ниях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 

36 329 000,00   

000 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собст-
венности 

1 130 497,00   

000 2 02 02078 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на бюджетные инвестиции для модер-
низации объектов коммунальной инфра-
структуры 

23 215 357,00   

000 2 02 02079 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на переселение граждан из жилищного 
фонда, признанного непригодным для про-
живания, и (или) жилищного фонда с высо-
ким уровнем износа (более 70 процентов) 

5 071 932,00   

000 2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской мест-
ности 

6 500 000,00   

000 2 02 02088 05 0004 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств, поступивших от государст-
венной корпорации Фонд содействия ре-
формированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

4 515 599,00   

000 2 02 02089 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных рай- 12 218 593,30   



 
 

6 

онов на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств бюджетов 

000 2 02 02150 05 0004 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на реализацию программы энергосбе-
режения и повышения энергетической эф-
фективности на период до 2020 года 

3 478 047,00   

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов 52 145 599,02   

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

555 263 220,00   

000 2 02 03001 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 

13 004 000,00   

000 2 02 03003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния 

1 456 371,00   

000 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на обеспечение мер социальной под-
держки для лиц, награжденных знаком "По-
четный донор СССР", "Почетный донор 
России" 

3 714 000,00   

000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты 

1 897 100,00   

000 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью 

400 000,00   

000 2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на предоставление гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг 

5 318 000,00   

000 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 

499 149 909,00   

000 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю 

18 586 840,00   

000 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на оздоровление детей 770 000,00   

000 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на  выплату единовременного  пособия 
беременной жене военнослужащего, прохо-
дящего военную службу по призыву, а так-
же ежемесячного пособия на ребенка воен-
нослужащего, проходящего военную служ-

380 000,00   



 
 

7 

бу по призыву 

000 2 02 03090 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление ежемесячной де-
нежной выплаты, назначаемой в случае ро-
ждения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста 
трех лет 

2 792 000,00   

000 2 02 03122 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с ли-
квидацией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими лица-
ми) 

7 795 000,00   

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 12 148 967,44   

000 202 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление час-
ти полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

11 892 017,44   

000 202 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных рай-
онов 

256 950,00   

Всего  1 024 300 342,76   
 
 
Глава Рыбинского  
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 
 



Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014  № 608. 
 

Прогнозируемые доходы бюджета Рыбинского муниципального района на плановый период 
2015 и 2016 годов в соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

 
Код бюджетной  
классификации РФ Наименование доходов 2015 год 2016 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 89 817 411,00 98 994 255,00 
000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 53 294 000,00 58 304 000,00 
000 1 01 02000 010000 110  Налог на доходы физических лиц 53 294 000,00 58 304 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации 

17 117 000,00 18 606 000,00 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

6 100 000,00 6 882 000,00 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюд-
жеты 

125 000,00 131 000,00 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

10 291 000,00 10 951 000,00 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

601 000,00 642 000,00 

000 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 4 860 411,00 5 085 255,00 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 4 674 825,00 4 888 698,00 



 
 

9 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный на-
лог 33 600,00 35 300,00 

000 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюдже-
ты муниципальных районов 

151 986,00 161 257,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3 000,00 3 000,00 

000 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выда-
чу разрешения на установку рек-
ламной конструкции 

3 000,00 3 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущест-
ва, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 

5 900 000,00 5 900 000,00 

000 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

4 900 000,00 4 900 000,00 

000 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущест-
ва, составляющего казну муници-
пальных районов (за исключением 
земельных участков) 

1 000 000,00 1 000 000,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природ-
ными ресурсами 6 000 000,00 8 534 000,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 6 000 000,00 8 534 000,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 140 000,00 140 000,00 

000 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов муниципальных 
районов 

140 000,00 140 000,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 2 081 000,00 2 000 000,00 

000 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного иму-
щества, находящегося в собствен-
ности  муниципальных районов (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

81 000,00 0,00 

000 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных уча-
стков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
поселений 

2 000 000,00 2 000 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 332 000,00 332 000,00 



 
 

10 

ущерба 

000 1 16 25010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Рос-
сийской Федерации  о недрах 

70 000,00 70 000,00 

000 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в об-
ласти охраны окружающей среды 

36 000,00 36 000,00 

000 1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законода-
тельства 

25 000,00 25 000,00 

000 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 

201 000,00 201 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 90 000,00 90 000,00 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюд-
жетов муниципальных районов 90 000,00 90 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 800 180 385,00 851 667 585,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

800 180 385,00 851 667 585,00 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

156 471 000,00 160 077 000,00 

000 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

156 471 000,00 160 077 000,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований (межбюджет-
ные субсидии) 

91 205 210,00 134 473 410,00 

000 202 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в посе-
лениях 

42 498 000,00 46 303 000,00 

000 2 02 02078 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на бюджетные инве-
стиции для модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

23 570 000,00 62 074 200,00 

000 2 02 02150 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на реализацию про-
граммы энергосбережения и повы-
шения энергетической эффективно-
сти на период до 2020 года 

1 733 000,00 3 119 000,00 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муни-
ципальных районов 23 404 210,00 22 977 210,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

552 504 175,00 557 117 175,00 

000 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципаль- 13 905 000,00 13 905 000,00 



 
 

11 

ных районов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

000 2 02 03003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

1 456 371,00 1 456 371,00 

000 2 02 03004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки для лиц, на-
гражденных знаком "Почетный до-
нор СССР", "Почетный донор Рос-
сии" 

3 941 000,00 4 142 000,00 

000 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на составление (изме-
нение) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

0,00 22 000,00 

000 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на осуществление пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1 905 000,00 1 905 000,00 

000 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на выплату единовре-
менного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью 

400 000,00 400 000,00 

000 2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных 
услуг 

5 318 000,00 5 318 000,00 

000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

496 659 124,00 500 647 124,00 

000 2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, 
а также на оплату труда приемному 
родителю 

20 252 680,00 20 252 680,00 

000 2 02 03053 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на  выплату единовре-
менного  пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву 

539 000,00 566 000,00 

000 2 02 03122 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципаль- 8 128 000,00 8 503 000,00 



 
 

12 

ных районов на выплату государст-
венных пособий лицам, не подле-
жащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с ма-
теринством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, пол-
номочий физическими лицами) 

Всего 889 997 796,00 950 661 840,00 
 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 



Приложение 3 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014 № 608. 
 

Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по целевым статьям (государ-
ственным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам ви-
дов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год 

    руб. 
Наименование ЦСР ВР 2014 год 

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Рыбинском муниципальном районе" 01 0 0000   481 989 243,00 

ВЦП Управления образования администрации Ры-
бинского муниципального района 01 1 0000   470 249 460,00 

Обеспечение деятельности учреждений сферы обра-
зования 01 1 1001   89 252 011,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 1 1001 100 4 285 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 1001 200 1 005 633,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 1001 600 83 958 548,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1001 800 2 300,00 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг работникам образовательных 
учреждений (за исключением педагогических работ-
ников) Рыбинского муниципального района за счет 
средств местного бюджета 

01 1 1002   327 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 1002 300 327 000,00 
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попече-
ния, в семью за счет средств федерального бюджета 

01 1 5260   400 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 5260 300 400 000,00 
Компенсация расходов за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошко-
льного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность за счет средств обла-
стного бюджета 

01 1 7043   3 814 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 7043 600 3 814 000,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю за счет средств областного бюджета 

01 1 7046   18 586 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 7046 200 6 311 278,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 7046 300 12 275 562,00 
Оплата труда работников сферы образования за счет 
средств областного бюджета 01 1 7048   2 472 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 7048 600 2 472 000,00 



 
 

14 

Государственная поддержка опеки и попечительства 
за счет средств областного бюджета 01 1 7050   1 856 609,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 1 7050 200 514 268,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 7050 300 1 342 341,00 
Выплаты медицинским работникам, осуществляю-
щим медицинское обслуживание обучающихся и вос-
питанников МОО за счет средств областного бюджета 

01 1 7051   844 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 7051 600 844 000,00 

Организация образовательного процесса в общеобра-
зовательных организациях за счет средств областного 
бюджета 

01 1 7052   231 185 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 7052 600 231 185 000,00 

Обеспечение бесплатным питанием обучающихся 
муниципальных образовательных организаций за счет 
средств областного бюджета 

01 1 7053   5 818 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 7053 600 5 818 000,00 

Организация образовательного процесса в дошколь-
ных образовательных организациях за счет средств 
областного бюджета 

01 1 7311   93 018 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 7311 600 93 018 000,00 

Создание условий и осуществление присмотра и ухо-
да за детьми в образовательных организациях за счет 
средств областного бюджета 

01 1 7323   22 676 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 7323 600 22 676 000,00 

МЦП «Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений образования Рыбин-
ского муниципального района» на 2013 – 2015 годы 

01 2 0000   11 739 783,00 

Реализация мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы учреждений образо-
вания Рыбинского муниципального района за счет 
средств местного бюджета 

01 2 1003   5 004 931,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

01 2 1003 400 28 381,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 1003 600 4 976 550,00 

Государственная поддержка материально-
технической базы образовательных учреждений Ры-
бинского муниципального района за счет средств об-
ластного бюджета 

01 2 7047   4 639 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 7047 600 4 639 000,00 

Реализация мероприятий по разработке и государст-
венной экспертизе проектно-сметной документации 
на строительство дошкольных образовательных уч-
реждений за счет средств областного бюджета 

01 2 7058   539 202,00 



 
 

15 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

01 2 7058 400 539 202,00 

Реализация мероприятий по развитию сети плоскост-
ных спортивных сооружений в муниципальных обра-
зовательных учреждениях области за счет средств об-
ластного бюджета 

01 2 7196   1 556 650,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 7196 600 1 556 650,00 

Муниципальная программа "Молодежная политика в 
Рыбинском муниципальном районе" 02 0 0000   12 231 777,00 

ВЦП «Молодежь» 02 1 0000   8 538 277,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы моло-
дежной политики 02 1 1005   1 355 733,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 1005 600 1 355 733,00 

Реализация общественно-значимых мероприятий  в 
сфере молодежной политики 02 1 1065   1 502 380,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 1065 600 1 502 380,00 

Обеспечение деятельности по оказанию (выполне-
нию) муниципальными учреждениями услуг (работ) в 
сфере молодежной политики за счет средств област-
ного бюджета 

02 1 7065   5 428 574,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 7065 600 5 428 574,00 

Оплата труда работников сферы молодежной полити-
ки за счет средств областного бюджета 02 1 7067   251 590,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 7067 600 251 590,00 

МЦП «Патриотическое воспитание граждан Россий-
ской Федерации, проживающих на территории Ры-
бинского муниципального района» на 2012 – 2014 го-
ды 

02 2 0000   108 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому воспи-
танию граждан Российской Федерации, проживаю-
щих на территории Рыбинского муниципального рай-
она за счет средств местного бюджета 

02 2 1006   58 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 1006 600 58 000,00 

Реализация мероприятий по патриотическому воспи-
танию молодежи Рыбинского муниципального района 
за счет средств областного бюджета 

02 2 7066   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 7066 600 50 000,00 

МЦП «Отдых, оздоровление и занятость детей, моло-
дежи и подростков, проживающих на территории Ры-
бинского муниципального района» на 2012 – 2014 го-
ды 

02 3 0000   3 585 500,00 

Реализация мероприятий по обеспечению отдыха, оз-
доровления и занятости детей, молодежи и подрост-
ков, проживающих на территории Рыбинского муни-

02 3 1007   337 000,00 



 
 

16 

ципального района за счет средств местного бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 1007 600 337 000,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации, детей погиб-
ших сотрудников правоохранительных органов и во-
еннослужащих, безнадзорных детей за счет средств 
федерального бюджета 

02 3 5065   770 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 5065 300 770 000,00 
Оздоровление и отдых детей за счет средств област-
ного бюджета 02 3 7099   192 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 7099 600 192 000,00 

Оплата стоимости набора продуктов питания в лаге-
рях с дневной формой пребывания детей, располо-
женных на территории Ярославской области за счет 
средств областного бюджета 

02 3 7100   646 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 7100 600 646 500,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации, детей погиб-
ших сотрудников правоохранительных органов и во-
еннослужащих, безнадзорных детей за счет средств 
областного бюджета 

02 3 7106   1 640 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 7106 300 614 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 7106 600 1 026 000,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
населения Рыбинского муниципального района" 03 0 0000   185 776 666,00 

Ведомственная целевая программа "Социальная под-
держка населения Рыбинского муниципального рай-
она" 

03 1 0000   182 399 366,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста трех лет, за счет 
средств федерального бюджета 

03 1 5084   2 792 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5084 300 2 792 000,00 
Осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России", за счет средств федераль-
ного бюджета 

03 1 5220   3 714 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 5220 200 55 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5220 300 3 658 400,00 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан за счет средств федерального 
бюджета 

03 1 5250   13 004 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 5250 200 225 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5250 300 12 779 000,00 
Выплата единовременного пособия беременной жене 03 1 5270   380 000,00 



 
 

17 

военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, за счет средств федерального бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5270 300 380 000,00 
Выплата пособий по уходу за ребенком до достиже-
ния им возраста полутора лет гражданам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с ма-
теринством за счет средств федерального бюджета 

03 1 5381   7 049 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5381 300 7 049 000,00 
Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, 
не подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством за счет средств федерального 
бюджета 

03 1 5385   746 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 5385 300 746 000,00 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг за счет средств 
областного бюджета 

03 1 7074   5 318 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7074 200 106 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7074 300 5 212 000,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам 
труд, труженикам тыла, реабилитированным лицам за 
счет средств областного бюджета 

03 1 7075   13 498 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7075 200 233 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7075 300 13 265 000,00 
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при ро-
ждении третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет за счет 
средств областного бюджета 

03 1 7083   3 060 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7083 200 84 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7083 300 2 976 000,00 
Оплата жилого помещения и коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан, оказание мер социаль-
ной поддержки которым относится к полномочиям 
Ярославской области за счет средств областного 
бюджета 

03 1 7084   32 023 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7084 200 544 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7084 300 31 479 000,00 
Содержание МКУ соц. обслуживания населения, пре-
доставление субсидий МБУ социального обслужива-
ния населения на выполнение муниципальных зада-
ний и иные цели за счет средств областного бюджета 

03 1 7085   69 515 843,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 1 7085 600 69 515 843,00 

Денежные выплаты за счет средств областного бюд- 03 1 7086   14 405 242,00 



 
 

18 

жета 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7086 200 250 242,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7086 300 14 155 000,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
граждан за счет средств областного бюджета 03 1 7089   4 442 281,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 1 7089 200 151 281,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7089 300 4 291 000,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
в части ежемесячного пособия на ребенка за счет 
средств областного бюджета 

03 1 7304   12 452 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 7304 300 12 452 000,00 
МЦП «О дополнительных мерах социальной под-
держки отдельных категорий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с некоммерческими органи-
зациями» на 2014 – 2016 годы 

03 2 0000   3 348 300,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Ры-
бинского муниципального района за счет средств ме-
стного бюджета 

03 2 1008   1 539 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1008 200 12 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1008 300 1 527 100,00 
Выплата гражданам единовременной компенсации 
расходов на оплату за электроэнергию, предназначен-
ную для индивидуального отопления жилых помеще-
ний, за счет средств местного бюджета 

03 2 1009   805 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1009 200 13 990,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1009 300 791 510,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям 
граждан за счет средств местного бюджета 03 2 1010   267 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1010 200 4 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1010 300 263 200,00 
Поддержка некоммерческих организаций за счет 
средств местного бюджета 03 2 1011   225 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 1011 600 225 000,00 

Денежные выплаты лицам, удостоенным звания "По-
четный гражданин Рыбинского муниципального рай-
она", знака отличия "За заслуги перед Рыбинским му-
ниципальным районом" за счет средств местного 
бюджета 

03 2 1012   130 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1012 200 1 925,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1012 300 128 075,00 
Реализация мероприятий по укреплению института 
семьи, повышению качества жизни  семей с несовер-
шеннолетними детьми  за счет средств местного 
бюджета 

03 2 1013   7 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 03 2 1013 200 7 500,00 



 
 

19 

(муниципальных) нужд 
Повышение социальной активности отдельных кате-
горий граждан в части организации культурных про-
грамм за счет средств местного бюджета 

03 2 1014   241 420,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 1014 200 230 620,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 1014 300 10 800,00 
Реализация мероприятий по укреплению социальной 
защищенности пожилых людей за счет средств мест-
ного бюджета 

03 2 1064   4 518,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 1064 600 4 518,00 

Реализация мероприятий по укреплению социальной 
защищенности пожилых людей за счет средств обла-
стного бюджета 

03 2 7092   40 662,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 7092 600 40 662,00 

Повышение социальной активности пожилых людей в 
части организации культурных программ за счет 
средств областного бюджета 

03 2 7093   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 7093 200 20 000,00 

Реализация мероприятий по укреплению института 
семьи, повышению качества жизни  семей с несовер-
шеннолетними детьми за счет средств областного 
бюджета 

03 2 7097   67 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 2 7097 200 65 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 7097 300 1 200,00 
МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбин-
ском муниципальном районе» на 2012 – 2014 годы 03 3 0000   29 000,00 

Реализация мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда в Рыбинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 

03 3 1017   29 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 3 1017 200 29 000,00 

Муниципальная программа "Доступная среда  в Ры-
бинском муниципальном районе" 04 0 0000   241 100,00 

Мероприятия по повышению уровня доступности 
объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедея-
тельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения за счет средств местного бюджета 

04 0 1018   141 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 1018 200 130 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 1018 600 11 100,00 

Реализация мероприятий по оборудованию социаль-
но-значимых объектов сферы культуры с целью обес-
печения доступности для инвалидов за счет средств 
областного бюджета 

04 0 7117   100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 7117 600 100 000,00 



 
 

20 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения Рыбинского муни-
ципального района" 

05 0 0000   5 141 271,00 

Реализация мероприятий по оказанию государствен-
ной поддержки молодым семьям в улучшении жи-
лищных условий за счет средств местного бюджета 

05 0 1019   1 679 993,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 1019 300 1 679 993,56 
Реализация мероприятий по оказанию государствен-
ной поддержки молодым семьям в улучшении жи-
лищных условий за счет средств федерального бюд-
жета 

05 0 5020   100 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 5020 300 100 000,00 
Реализация мероприятий по оказанию государствен-
ной поддержки молодым семьям в улучшении жи-
лищных условий за счет средств областного бюджета 

05 0 7119   3 361 277,44 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 0 7119 300 3 361 277,44 
Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными коммунальными услугами населения Рыбин-
ского муниципального района" 

06 0 0000   35 315 162,00 

ВЦП управления ЖКХ, транспорта и связи админист-
рации Рыбинского муниципального района 06 1 0000   10 496 784,00 

Обеспечение деятельности учреждений сферы ЖКХ 06 1 1020   1 746 784,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

06 1 1020 100 1 611 208,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 1 1020 200 135 556,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 1020 800 20,00 
Частичная компенсация расходов, связанных с вы-
полнением полномочий органами местного само-
управления по теплоснабжению за счет средств мест-
ного бюджета 

06 1 1021   8 750 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 1021 800 8 750 000,00 
МЦП «Модернизация коммунального хозяйства Ры-
бинского муниципального района»  на  2012 – 2014 
годы 

06 2 0000   18 778 240,00 

Реализация мероприятий по капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции объектов теплоснаб-
жения и газификации за счет средств местного бюд-
жета 

06 2 1022   211 600,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

06 2 1022 400 211 600,00 

Реализация мероприятий по строительству и реконст-
рукции объектов теплоснабжения и газификации за 
счет средств областного бюджета 

06 2 7201   18 566 640,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

06 2 7201 400 6 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 06 2 7201 500 12 566 640,00 



 
 

21 

МЦП «Чистая вода на территории Рыбинского муни-
ципального района» на 2011 – 2014 годы 06 3 0000   6 040 138,00 

Реализация мероприятий по строительству и реконст-
рукции объектов водоснабжения и водоотведения  за 
счет средств местного бюджета 

06 3 1023   1 391 421,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

06 3 1023 400 1 391 421,00 

Реализация мероприятий по строительству и реконст-
рукции объектов водоснабжения и водоотведения за 
счет средств областного бюджета 

06 3 7204   4 648 717,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

06 3 7204 400 4 588 717,00 

Межбюджетные трансферты 06 3 7204 500 60 000,00 
Муниципальная программа "Развитие дорожного хо-
зяйства Рыбинского муниципального района" 07 0 0000   55 157 600,00 

Реализация мероприятий в области дорожного хозяй-
ства за счет средств местного бюджета 07 0 1024   16 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 1024 200 12 100 366,00 

Межбюджетные трансферты 07 0 1024 500 4 199 634,00 
Реализация мероприятий в сфере безопасности до-
рожного движения за счет средств местного бюджета 07 0 1070   600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 1070 200 600 000,00 

Реализация мероприятий по финансированию дорож-
ного хозяйства за счет средств областного бюджета 07 0 7244   36 329 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 7244 200 8 473 601,00 

Межбюджетные трансферты 07 0 7244 500 27 855 399,00 
Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, на-
ходящихся под диспансерным наблюдением в связи с 
туберкулезом, и больных туберкулезом за счет 
средств областного бюджета 

07 0 7255   1 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 7255 800 1 600,00 
Освобождение от оплаты стоимости проезда детей из 
многодетных семей, обучающихся в общеобразова-
тельных учреждениях за счет средств областного 
бюджета 

07 0 7256   1 927 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 7256 800 1 927 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие преступности на 
территории Рыбинского муниципального района" 

08 0 0000   589 000,00 

МЦП «Профилактика правонарушений в Рыбинском 
муниципальном районе» на 2011 –   2015 годы 08 1 0000   185 000,00 

Реализация мероприятий по профилактике правона-
рушений в Рыбинском муниципальном районе за счет 
средств местного бюджета 

08 1 1025   185 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 1 1025 200 40 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 1 1025 300 145 000,00 



 
 

22 

МЦП «Комплексные меры противодействия злоупот-
реблению наркотиками и их незаконному обороту» на 
2012 – 2014 годы 

08 2 0000   404 000,00 

Реализация комплексных мер по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту за счет средств местного бюджета 

08 2 1026   52 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 2 1026 600 52 000,00 

Обеспечение функционирования в вечернее время 
спортивных залов общеобразовательных организаций 
для занятий в них обучающихся за счет средств обла-
стного бюджета 

08 2 7143   352 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 2 7143 600 352 000,00 

Муниципальная программа "Защита населения и тер-
ритории Рыбинского муниципального района от чрез-
вычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности  и безопасности людей на водных объектах" 

09 0 0000   2 066 910,00 

МЦП «Повышение эффективности мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в Рыбинском муниципаль-
ном районе" на 2014-2016  годы 

09 1 0000   285 000,00 

Реализация мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению безопасности людей на водных 
объектах в Рыбинском муниципальном районе за счет 
средств местного бюджета 

09 1 1027   285 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

09 1 1027 100 23 705,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 1 1027 200 261 295,00 

МЦП «Создание местной системы оповещения насе-
ления Рыбинского МР об опасностях, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 2014-2016 
годы" 

09 2 0000   1 781 910,00 

Реализация мероприятий по созданию комплексной 
системы информирования и оповещения населения 
при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций 
на территории Рыбинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 

09 2 1028   1 781 910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 2 1028 200 1 781 910,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и ту-
ризма в Рыбинском муниципальном районе" 10 0 0000   73 865 758,96 

ВЦП «Культура Рыбинского муниципального района» 10 1 0000   65 748 101,00 
Обеспечение деятельности учреждений сферы куль- 10 1 1029   56 755 063,00 



 
 

23 

туры 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 1 1029 100 6 770 763,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 1029 200 787 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 1 1029 600 49 188 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 1029 800 8 800,00 
Компенсация расходов на оплату жилого помещения  
и коммунальных услуг работникам муниципальных 
учреждений культуры Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 

10 1 1030   700 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 1 1030 300 700 000,00 
Реализация мероприятий по организации досуга насе-
ления, поддержке и развитию самодеятельного твор-
чества 

10 1 1068   1 134 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 1 1068 200 1 134 000,00 

Оплата труда работников сферы культуры за счет 
средств областного бюджета 10 1 7170   7 159 038,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 1 7170 100 532 460,00 

Межбюджетные трансферты 10 1 7170 500 131 500,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 1 7170 600 6 495 078,00 

МЦП «Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений культуры Рыбинского 
муниципального района»  на 2013 – 2015 годы 

10 2 0000   8 042 657,96 

Реализация мероприятий по укреплению и развитию 
материально-технической базы учреждений культуры 
Рыбинского муниципального района за счет средств 
местного бюджета 

10 2 1031   3 750 810,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 2 1031 200 491 000,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

10 2 1031 400 65 699,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 1031 600 3 194 111,00 

Проведение капитального ремонта муниципальных 
учреждений культуры за счет средств областного 
бюджета 

10 2 7169   3 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 7169 600 3 700 000,00 

Капитальное строительство и реконструкция объектов 
культурного назначения за счет средств областного 10 2 7174   591 847,96 



 
 

24 

бюджета 
Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

10 2 7174 400 591 847,96 

МЦП «Развитие туризма в  Рыбинском муниципаль-
ном районе» на 2012 – 2014 годы 10 3 0000   75 000,00 

Реализация мероприятий по повышению уровня кон-
курентоспособности туристского продукта Рыбинско-
го муниципального района за счет средств местного 
бюджета 

10 3 1032   75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 3 1032 600 75 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

11 0 0000   6 791 021,00 

ВЦП  «Развитие детско-юношеского спорта в системе 
учреждений дополнительного образования спортив-
ной направленности в Рыбинском муниципальном 
районе»  на  2014-2016 годы 

11 1 0000   3 901 021,00 

Обеспечение деятельности  учреждений сферы физи-
ческой культуры 11 1 1033   3 030 671,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 1 1033 100 2 997 471,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 1033 200 33 200,00 

Обеспечение проведения учебно-тренировочного 
процесса 11 1 1066   608 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 1 1066 200 608 350,00 

Оплата труда работников сферы физической культу-
ры и спорта за счет средств областного бюджета 11 1 7191   262 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 1 7191 100 262 000,00 

МЦП  «Развитие физической культуры  и спорта  в  
Рыбинском муниципальном районе»  на  2013 – 2015 
годы 

11 2 0000   2 890 000,00 

Реализация мероприятий по развитию физической 
культуры и спорта в Рыбинском муниципальном рай-
оне за счет средств местного бюджета 

11 2 1034   2 890 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 2 1034 100 330 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 2 1034 200 460 000,00 



 
 

25 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества государственной (муниципальной) собствен-
ности 

11 2 1034 400 2 100 000,00 

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
в Рыбинском муниципальном районе" 12 0 0000   482 000,00 

МЦП «Развитие потребительского рынка в Рыбин-
ском муниципальном районе»  на   2013 – 2015 годы 12 1 0000   431 000,00 

Реализация мероприятий по развитию потребитель-
ского рынка в Рыбинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 

12 1 1035   66 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 1035 200 25 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 1 1035 800 41 000,00 
Реализация мероприятий по возмещению части затрат 
организациям любых форм собственности и индиви-
дуальным предпринимателям, оказывающим соци-
ально значимые бытовые услуги сельскому населе-
нию за счет средств областного бюджета 

12 1 7287   70 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 1 7287 800 70 000,00 
Реализация мероприятий по возмещению части затрат 
организациям любых форм собственности и индиви-
дуальным предпринимателям, занимающимся достав-
кой товаров в отдаленные сельские населенные пунк-
ты за счет средств областного бюджета 

12 1 7288   295 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 1 7288 800 295 000,00 
МЦП «Развитие субъектов малого и среднего пред-
принимательства Рыбинского муниципального рай-
она» на  2014 – 2016 годы 

12 2 0000   51 000,00 

Реализация мероприятий по развитию субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства Рыбинского 
муниципального района за счет средств местного 
бюджета 

12 2 1036   51 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 2 1036 200 51 000,00 

Муниципальная программа "Энергоэффективность  в 
Рыбинском муниципальном районе" 13 0 0000   3 882 447,00 

Реализация мероприятий по повышению энергоэф-
фективности в Рыбинском муниципальном районе за 
счет средств местного бюджета 

13 0 1037   404 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 1037 200 400 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 0 1037 600 4 400,00 

Проведение мероприятий по повышению энергоэф-
фективности за счет средств федерального бюджета 13 0 5013   777 047,00 

Межбюджетные трансферты 13 0 5013 500 759 344,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 0 5013 600 17 703,00 

Проведение мероприятий по повышению энергоэф-
фективности в муниципальных образованиях области 
за счет средств областного бюджета 

13 0 7294   2 701 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 13 0 7294 200 67 950,00 



 
 

26 

(муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 0 7294 600 2 633 050,00 

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды в Рыбинском муниципальном районе» 14 0 0000   1 020 000,00 

Реализация мероприятий по созданию условий для 
повышения экологической культуры и степени вовле-
ченности населения в вопросы безопасного обраще-
ния с ТБО за счет средств местного бюджета 

14 0 1038   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 0 1038 200 20 000,00 

Субсидии на мероприятия, направленные на под-
держку экспериментов по раздельному сбору или сор-
тировке твердых бытовых отходов на территории му-
ниципальных образований области, за счет средств 
областного бюджета 

14 0 7181   1 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 14 0 7181 500 1 000 000,00 
Муниципальная программа "Развитие сельского хо-
зяйства в Рыбинском муниципальном районе" 15 0 0000   12 818 210,00 

ВЦП «Совершенствование системы управления зе-
мельными ресурсами Рыбинского муниципального 
района» на 2014-2016 годы 

15 1 0000   5 134 410,00 

Обеспечение деятельности учреждений сферы зе-
мельных отношений 15 1 1039   4 726 010,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 1039 100 4 371 294,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 1039 200 353 396,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 1 1039 800 1 320,00 
Реализация мероприятий по кадастровым работам, 
землеустройству, определению кадастровой стоимо-
сти и приобретению права собственности 

15 1 1040   408 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 1 1040 200 408 400,00 

МЦП «Развитие агропромышленного комплекса и 
сельских территорий Рыбинского муниципального 
района» на 2014 – 2016 годы 

15 2 0000   7 683 800,00 

Создание условий для обеспечения АПК высококва-
лифицированными специалистами и кадрами массо-
вых профессий 

15 2 1043   683 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 2 1043 200 583 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 2 1043 800 100 000,00 
Реализация прочих мероприятий в области сельского 
хозяйства за счет средств местного бюджета 15 2 1044   500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 2 1044 800 500 000,00 
Реализация мероприятий по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местно-
сти на территории Рыбинского муниципального рай-

15 2 7261   6 500 000,00 



 
 

27 

она, в том числе молодых семей и молодых специали-
стов, за счет средств областного бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 2 7261 300 6 500 000,00 
Муниципальная программа "Создание условий для 
эффективного управления муниципальными финан-
сами в Рыбинском муниципальном районе" 

16 0 0000   36 058 168,92 

ВЦП Управления экономики и финансов администра-
ции Рыбинского муниципального района 16 1 0000   36 058 168,92 

Дотации поселениям Рыбинского муниципального 
района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств местного бюджета 

16 1 1045   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 16 1 1045 500 100 000,00 
Процентные платежи по муниципальному долгу 16 1 1046   2 121 226,24 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 16 1 1046 700 2 121 226,24 

Другие мероприятия в области финансов 16 1 1047   1 582 942,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

16 1 1047 100 47 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 16 1 1047 200 1 535 942,68 

Дотации поселениям Рыбинского муниципального 
района на выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета 

16 1 7297   30 022 000,00 

Межбюджетные трансферты 16 1 7297 500 30 022 000,00 
Дотации бюджетам поселений на реализацию меро-
приятий, предусмотренных НПА органов государст-
венной власти, направляемая на социально-
экономическое развитие муниципальных образований 

16 1 7326   2 232 000,00 

Межбюджетные трансферты 16 1 7326 500 2 232 000,00 
Муниципальная программа "Эффективная власть в 
Рыбинском муниципальном районе" 17 0 0000   17 936 100,00 

ВЦП «Обеспечение сохранности и использования ар-
хивных документов в Рыбинском муниципальном 
районе» на 2014 – 2016 годы 

17 1 0000   1 147 600,00 

Обеспечение деятельности муниципальных архивных 
учреждений 17 1 1048   1 147 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

17 1 1048 100 930 024,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 1 1048 200 217 576,00 

ВЦП «Организационное и материально-техническое 
обеспечение деятельности органов местного само-
управления Рыбинского муниципального  района» на 
2014-2016 годы 

17 2 0000   13 160 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений по обеспече-
нию хозяйственного обслуживания 17 2 1049   13 160 000,00 



 
 

28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

17 2 1049 100 9 668 109,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 2 1049 200 3 358 891,00 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 1049 800 133 000,00 
ВЦП «Обеспечение свободного доступа граждан и 
юридических лиц к официальной информации орга-
нов местного самоуправления Рыбинского муници-
пального района» на 2014-2016 годы 

17 3 0000   1 308 300,00 

Обеспечение деятельности учреждений  в области пе-
чатных средств массовой информации 17 3 1050   1 308 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 17 3 1050 600 1 308 300,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района" на 2013-2015 годы 

17 4 0000   2 320 200,00 

Реализация мероприятий по развитию муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района за счет средств местно-
го бюджета 

17 4 1052   2 120 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

17 4 1052 100 111 720,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 4 1052 200 2 008 480,00 

Реализация программ развития муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления Рыбинского 
МР за счет средств областного бюджета 

17 4 7328   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 17 4 7328 200 200 000,00 

Муниципальная программа "Управление муници-
пальным имуществом Рыбинского муниципального 
района" 

18 0 0000   699 800,00 

ВЦП "Управление муниципальным имуществом Ры-
бинского муниципального района" на 2014-2016 годы 18 1 0000   699 800,00 

Мероприятия по управлению и распоряжению иму-
ществом , находящимся в  муниципальной собствен-
ности Рыбинского муниципального района 

18 1 1053   699 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 1053 200 537 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 18 1 1053 800 162 000,00 
Непрограммные расходы органов местного само-
управления 50 0 0000   67 931 982,08 

Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района 50 1 0000   66 547 053,00 

Обеспечение функционирования главы муниципаль-
ного образования 50 1 1054   1 538 900,00 



 
 

29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1054 100 1 538 900,00 

Обеспечение функционирования центрального аппа-
рата 50 1 1055   50 218 448,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1055 100 47 979 267,44 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 1055 200 2 115 452,56 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1055 800 123 728,00 
Обеспечение функционирования председателя пред-
ставительного органа муниципального образования 50 1 1056   893 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1056 100 893 000,00 

Обеспечение функционирования депутатов предста-
вительного органа муниципального образования 50 1 1057   882 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

50 1 1057 100 882 000,00 

Обеспечение функционирования руководителя кон-
трольно-счетной палаты муниципального образова-
ния и его заместителей 

50 1 1058   845 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1058 100 845 400,00 

Обеспечение функционирования аппарата контроль-
но-счетной палаты муниципального образования 50 1 1059   1 063 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 1059 100 933 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 1059 200 129 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1059 800 1 000,00 
Расходы на осуществление полномочий Российской 
Федерации по государственной регистрации актов 
гражданского состояния, производимые за счет 
средств федерального бюджета 

50 1 5930   1 456 371,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 50 1 5930 100 1 186 642,80 



 
 

30 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 5930 200 269 728,20 

Обеспечение деятельности органов опеки и попечи-
тельства за счет средств областного бюджета 50 1 7055   1 091 130,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 7055 100 1 061 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 7055 200 30 000,00 

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления в сфере социальной защиты населения за 
счет средств областного бюджета 

50 1 7087   7 133 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 7087 100 5 726 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 7087 200 1 388 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 7087 800 18 000,00 
Обеспечение профилактики безнадзорности, правона-
рушений несовершеннолетних и защиты их прав за 
счет средств областного бюджета 

50 1 8019   1 373 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 8019 100 1 271 403,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 8019 200 101 597,00 

Реализация отдельных полномочий в сфере законода-
тельства об административных правонарушениях за 
счет средств областного бюджета 

50 1 8020   52 204,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 8020 100 37 732,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 50 1 8020 200 14 472,00 

Непрограммные расходы органов местного само-
управления, не предусмотренные иными целевыми 
статьями расходов бюджета района, по соответст-
вующим направлениям расходов 

50 2 0000   1 384 929,08 

Резервные фонды местных администраций 50 2 1060   1 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 50 2 1060 200 50 000,00 



 
 

31 

(муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 2 1060 300 30 000,00 
Межбюджетные трансферты 50 2 1060 500 50 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 50 2 1060 800 870 000,00 
Исполнение судебных решений за счет средств казны 
района 50 2 1063   158 479,08 

Иные бюджетные ассигнования 50 2 1063 800 158 479,08 
Реализация мероприятий областной целевой про-
граммы «Развитие органов местного самоуправления 
на территории Ярославской области» 

50 2 7229   226 450,00 

Межбюджетные трансферты 50 2 7229 500 147 965,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 50 2 7229 600 78 485,00 

Непрограммные расходы бюджета Рыбинского муни-
ципального района по предоставлению межбюджет-
ных трансфертов бюджетам поселений 

99 0 0000   24 670 809,32 

Субвенция на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты за счет средств федерального бюджета 

99 0 5118   1 897 100,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 5118 500 1 897 100,00 
Субсидия на реализацию подпрограммы "Переселе-
ние граждан из жилищного фонда, признанного не-
пригодным для проживания и (или) с высоким уров-
нем износа" 

99 0 7121   5 071 932,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 7121 500 5 071 932,00 
Субсидия на повышение качества работы органов ме-
стного самоуправления муниципальных образований 
области 

99 0 7228   967 585,02 

Межбюджетные трансферты 99 0 7228 500 967 585,02 
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из авар. жилищного фонда с учетом не-
обходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от гос. 
корпорации - Фонда содействия реформированиюнию 
ЖКХ 

99 0 9503   4 515 599,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 9503 500 4 515 599,00 
Субсидия на обеспечение мероприятий по переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с уче-
том необходимости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства за счет средств областного бюд-
жета 

99 0 9603   12 218 593,30 

Межбюджетные трансферты 99 0 9603 500 12 218 593,30 
ИТОГО: 1 024 665 26,28 

 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 



Приложение 4 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  26.06.2014 № 608. 
 

Расходы бюджета Рыбинского муниципального района по целевым статьям  
(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности)  

и группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
Российской Федерации на плановый период 2015 и 2016 годов 

 руб. 
Наименование ЦСР ВР 2015 год 2016 год 
Муниципальная программа "Развитие об-
разования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

01 0 0000   448 034 226,00 458 385 226,00 

ВЦП Управления образования админист-
рации Рыбинского муниципального района 01 1 0000   444 734 226,00 455 085 226,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 01 1 1001   75 903 976,00 80 544 976,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 1 1001 100 3 985 530,00 3 985 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 1 1001 200 509 700,00 509 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 1001 600 71 406 446,00 76 047 446,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 1001 800 2 300,00 2 300,00 
Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения  и коммунальных услуг работ-
никам образовательных учреждений (за 
исключением педагогических работников) 
Рыбинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 

01 1 1002   327 000,00 327 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 1 1002 300 327 000,00 327 000,00 

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью за счет 
средств федерального бюджета 

01 1 5260   400 000,00 400 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 1 5260 300 400 000,00 400 000,00 

Компенсация расходов за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образова-
тельную деятельность за счет средств об-
ластного бюджета 

01 1 7043   3 913 000,00 3 913 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 7043 600 3 913 000,00 3 913 000,00 



 
 

33 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю за 
счет средств областного бюджета 

01 1 7046   20 252 680,00 20 252 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 1 7046 200 6 311 278,00 6 311 278,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 1 7046 300 13 941 402,00 13 941 402,00 

Государственная поддержка опеки и попе-
чительства за счет средств областного 
бюджета 

01 1 7050   1 853 570,00 1 853 570,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 1 7050 200 514 268,00 514 268,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 1 7050 300 1 339 302,00 1 339 302,00 

Выплаты медицинским работникам, осу-
ществляющим медицинское обслуживание 
обучающихся и воспитанников МОО за 
счет средств областного бюджета 

01 1 7051   633 000,00 633 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 7051 600 633 000,00 633 000,00 

Организация образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях за 
счет средств областного бюджета 

01 1 7052   232 453 000,00 238 163 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 7052 600 232 453 000,00 238 163 000,00 

Обеспечение бесплатным питанием обу-
чающихся муниципальных образователь-
ных организаций за счет средств областно-
го бюджета 

01 1 7053   1 500 000,00 1 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 7053 600 1 500 000,00 1 500 000,00 

Организация образовательного процесса в 
дошкольных образовательных организаци-
ях за счет средств областного бюджета 

01 1 7311   93 018 000,00 93 018 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 7311 600 93 018 000,00 93 018 000,00 

Создание условий и осуществление при-
смотра и ухода за детьми в образователь-
ных организациях за счет средств област-
ного бюджета 

01 1 7323   14 480 000,00 14 480 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 1 7323 600 14 480 000,00 14 480 000,00 

МЦП «Укрепление и развитие материаль-
но-технической базы учреждений образо-
вания Рыбинского муниципального рай-
она» на 2013 – 2015 годы 

01 2 0000   3 300 000,00 3 300 000,00 



 
 

34 

Государственная поддержка материально-
технической базы образовательных учреж-
дений Рыбинского муниципального района 
за счет средств областного бюджета 

01 2 7047   3 300 000,00 3 300 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

01 2 7047 600 3 300 000,00 3 300 000,00 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Рыбинском муниципальном 
районе" 

02 0 0000   9 258 648,00 6 889 310,00 

ВЦП «Молодежь» 02 1 0000   6 798 648,00 6 839 310,00 
Обеспечение деятельности учреждений 
сферы молодежной политики 02 1 1005   1 237 400,00 1 237 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 1 1005 600 1 237 400,00 1 237 400,00 

Реализация общественно-значимых меро-
приятий  в сфере молодежной политики 02 1 1065   454 700,00 454 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 1 1065 600 454 700,00 454 700,00 

Обеспечение деятельности по оказанию 
(выполнению) муниципальными учрежде-
ниями услуг (работ) в сфере молодежной 
политики за счет средств областного бюд-
жета 

02 1 7065   5 106 548,00 5 147 210,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 1 7065 600 5 106 548,00 5 147 210,00 

МЦП «Патриотическое воспитание граж-
дан Российской Федерации, проживающих 
на территории Рыбинского муниципально-
го района» на 2012 – 2014 годы 

02 2 0000   50 000,00 50 000,00 

Реализация мероприятий по патриотиче-
скому воспитанию молодежи Рыбинского 
муниципального района за счет средств 
областного бюджета 

02 2 7066   50 000,00 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

02 2 7066 600 50 000,00 50 000,00 

МЦП «Отдых, оздоровление и занятость 
детей, молодежи и подростков, прожи-
вающих на территории Рыбинского муни-
ципального района» на 2012 – 2014 годы 

02 3 0000   2 410 000,00   

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции, детей погибших сотрудников право-
охранительных органов и военнослужа-
щих, безнадзорных детей за счет средств 
областного бюджета 

02 3 7106   2 410 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 3 7106 300 2 410 000,00   



 
 

35 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

03 0 0000   181 423 382,00 182 538 720,00 

Ведомственная целевая программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбинского 
муниципального района" 

03 1 0000   181 295 720,00 182 538 720,00 

Осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России", за счет средств федераль-
ного бюджета 

03 1 5220   3 941 000,00 4 142 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 5220 200 59 100,00 62 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 5220 300 3 881 900,00 4 080 000,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан за счет 
средств федерального бюджета 

03 1 5250   13 905 000,00 13 905 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 5250 200 239 500,00 239 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 5250 300 13 665 500,00 13 665 500,00 

Выплата единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, проходя-
щего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военно-
служащего, проходящего военную службу 
по призыву, за счет средств федерального 
бюджета 

03 1 5270   539 000,00 566 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 5270 300 539 000,00 566 000,00 

Выплата гос. пособий лицам, не подлежа-
щим обязательному. соц. страхованию на 
случай врем. нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (пре-
кращением деятельности, полномочий физ. 
лицами) за счет средств федерального. 
бюджета 

03 1 5380   8 128 000,00 8 503 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 5380 300 8 128 000,00 8 503 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг за счет средств областного 
бюджета 

03 1 7074   5 318 000,00 5 318 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 7074 200 106 000,00 106 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 7074 300 5 212 000,00 5 212 000,00 

Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в части ежемесячной денеж- 03 1 7075   14 160 000,00 14 160 000,00 



 
 

36 

ной выплаты ветеранам труд, труженикам 
тыла, реабилитированным лицам за счет 
средств областного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 7075 200 252 000,00 252 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 7075 300 13 908 000,00 13 908 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначае-
мая при рождении третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет за счет средств обла-
стного бюджета 

03 1 7083   3 648 000,00 3 648 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 7083 200 54 000,00 54 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 7083 300 3 594 000,00 3 594 000,00 

Оплата жилого помещения и коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной поддержки кото-
рым относится к полномочиям Ярослав-
ской области за счет средств областного 
бюджета 

03 1 7084   34 352 000,00 34 352 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 7084 200 584 000,00 584 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 7084 300 33 768 000,00 33 768 000,00 

Содержание МКУ соц. обслуживания на-
селения, предоставление субсидий МБУ 
социального обслуживания населения на 
выполнение муниципальных заданий и 
иные цели за счет средств областного 
бюджета 

03 1 7085   63 525 720,00 63 525 720,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

03 1 7085 600 63 525 720,00 63 525 720,00 

Денежные выплаты за счет средств обла-
стного бюджета 03 1 7086   16 196 000,00 16 196 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 7086 200 284 000,00 284 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 7086 300 15 912 000,00 15 912 000,00 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан за счет средств обла-
стного бюджета 

03 1 7089   4 521 000,00 4 521 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 1 7089 200 81 000,00 81 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 7089 300 4 440 000,00 4 440 000,00 

Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в части ежемесячного посо-
бия на ребенка за счет средств областного 
бюджета 

03 1 7304   13 062 000,00 13 702 000,00 



 
 

37 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 1 7304 300 13 062 000,00 13 702 000,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

03 2 0000   127 662,00   

Реализация мероприятий по укреплению 
социальной защищенности пожилых лю-
дей за счет средств областного бюджета 

03 2 7092   40 662,00   

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

03 2 7092 600 40 662,00   

Повышение социальной активности пожи-
лых людей в части организации культур-
ных программ за счет средств областного 
бюджета 

03 2 7093   20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 2 7093 200 20 000,00   

Реализация мероприятий по укреплению 
института семьи, повышению качества 
жизни  семей с несовершеннолетними 
детьми за счет средств областного бюдже-
та 

03 2 7097   67 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03 2 7097 200 67 000,00   

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

06 0 0000   23 570 000,00 62 074 200,00 

МЦП «Модернизация коммунального хо-
зяйства Рыбинского муниципального рай-
она»  на  2012 – 2014 годы 

06 2 0000   23 520 000,00 42 000 000,00 

Реализация мероприятий по строительству 
и реконструкции объектов теплоснабжения 
и газификации за счет средств областного 
бюджета 

06 2 7201   23 520 000,00 42 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 06 2 7201 500 23 520 000,00 42 000 000,00 
МЦП «Чистая вода на территории Рыбин-
ского муниципального района» на 2011 – 
2014 годы 

06 3 0000   50 000,00 20 074 200,00 

Реализация мероприятий по строительству 
и реконструкции объектов водоснабжения 
и водоотведения за счет средств областно-
го бюджета 

06 3 7204   50 000,00 20 074 200,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

06 3 7204 400   20 024 200,00 

Межбюджетные трансферты 06 3 7204 500 50 000,00 50 000,00 
Муниципальная программа "Развитие до-
рожного хозяйства Рыбинского муници-
пального района" 

07 0 0000   61 641 500,00 67 039 500,00 



 
 

38 

Реализация мероприятий в области дорож-
ного хозяйства за счет средств местного 
бюджета 

07 0 1024   16 917 000,00 18 426 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 0 1024 200 16 917 000,00 18 426 000,00 

Реализация мероприятий в сфере безопас-
ности дорожного движения за счет средств 
местного бюджета 

07 0 1070   200 000,00 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 0 1070 200 200 000,00 180 000,00 

Реализация мероприятий по финансирова-
нию дорожного хозяйства за счет средств 
областного бюджета 

07 0 7244   42 498 000,00 46 303 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07 0 7244 200 42 498 000,00 46 303 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости про-
езда лиц, находящихся под диспансерным 
наблюдением в связи с туберкулезом, и 
больных туберкулезом за счет средств об-
ластного бюджета 

07 0 7255   1 500,00 1 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 7255 800 1 500,00 1 500,00 
Освобождение от оплаты стоимости про-
езда детей из многодетных семей, обу-
чающихся в общеобразовательных учреж-
дениях за счет средств областного бюдже-
та 

07 0 7256   2 025 000,00 2 129 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 7256 800 2 025 000,00 2 129 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

08 0 0000   340 000,00   

МЦП «Комплексные меры противодейст-
вия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту» на 2012 – 2014 годы 

08 2 0000   340 000,00   

Обеспечение функционирования в вечер-
нее время спортивных залов общеобразо-
вательных организаций для занятий в них 
обучающихся за счет средств областного 
бюджета 

08 2 7143   340 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

08 2 7143 600 340 000,00   

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском муници-
пальном районе" 

10 0 0000   50 781 169,00 54 277 625,00 

ВЦП «Культура Рыбинского муниципаль-
ного района» 10 1 0000   50 781 169,00 54 277 625,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы культуры 10 1 1029   50 081 169,00 53 577 625,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-

10 1 1029 100 6 769 563,00 6 769 563,00 



 
 

39 

ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10 1 1029 200 787 000,00 787 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

10 1 1029 600 42 516 606,00 46 013 062,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 1029 800 8 000,00 8 000,00 
Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения  и коммунальных услуг работ-
никам муниципальных учреждений куль-
туры Рыбинского муниципального района 
за счет средств местного бюджета 

10 1 1030   700 000,00 700 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 1 1030 300 700 000,00 700 000,00 

Муниципальная программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе" 

11 0 0000   3 030 671,00 3 030 671,00 

ВЦП  «Развитие детско-юношеского спор-
та в системе учреждений дополнительного 
образования спортивной направленности в 
Рыбинском муниципальном районе»  на  
2014-2016 годы 

11 1 0000   3 030 671,00 3 030 671,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 
сферы физической культуры 11 1 1033   3 030 671,00 3 030 671,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 1 1033 100 2 997 471,00 2 997 471,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 11 1 1033 200 33 200,00 33 200,00 

Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

13 0 0000   1 733 000,00 3 119 000,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-
ластного бюджета 

13 0 7294   1 733 000,00 3 119 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

13 0 7294 600 1 733 000,00 3 119 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Рыбинском муници-
пальном районе" 

15 0 0000   2 843 850,00 2 843 850,00 

ВЦП «Совершенствование системы управ-
ления земельными ресурсами Рыбинского 
муниципального района» на 2014-2016 го-
ды 

15 1 0000   2 843 850,00 2 843 850,00 

Обеспечение деятельности учреждений 15 1 1039   2 843 850,00 2 843 850,00 



 
 

40 

сферы земельных отношений 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 1039 100 2 609 850,00 2 609 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 15 1 1039 200 232 680,00 232 680,00 

Иные бюджетные ассигнования 15 1 1039 800 1 320,00 1 320,00 
Муниципальная программа "Создание ус-
ловий для эффективного управления му-
ниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе" 

16 0 0000   23 683 300,00 18 717 500,00 

ВЦП Управления экономики и финансов 
администрации Рыбинского муниципаль-
ного района 

16 1 0000   23 683 300,00 18 717 500,00 

Дотации поселениям Рыбинского муници-
пального района на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности за счет средств ме-
стного бюджета 

16 1 1045   100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 16 1 1045 500 100 000,00 100 000,00 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 16 1 1046   1 386 200,00 1 915 600,00 

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 16 1 1046 700 1 386 200,00 1 915 600,00 

Другие мероприятия в области финансов 16 1 1047   863 100,00 862 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 16 1 1047 200 863 100,00 862 900,00 

Дотации поселениям Рыбинского муници-
пального района на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности за счет средств об-
ластного бюджета 

16 1 7297   21 334 000,00 15 839 000,00 

Межбюджетные трансферты 16 1 7297 500 21 334 000,00 15 839 000,00 
Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

17 0 0000   13 398 900,00 13 398 900,00 

ВЦП «Обеспечение сохранности и исполь-
зования архивных документов в Рыбин-
ском муниципальном районе» на 2014 – 
2016 годы 

17 1 0000   1 147 600,00 1 147 600,00 

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных архивных учреждений 17 1 1048   1 147 600,00 1 147 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

17 1 1048 100 927 714,00 927 714,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 17 1 1048 200 219 886,00 219 886,00 

ВЦП «Организационное и материально- 17 2 0000   11 943 000,00 11 943 000,00 



 
 

41 

техническое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления Рыбинско-
го муниципального  района» на 2014-2016 
годы 
Обеспечение деятельности учреждений по 
обеспечению хозяйственного обслужива-
ния 

17 2 1049   11 943 000,00 11 943 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

17 2 1049 100 9 664 509,00 9 664 509,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 17 2 1049 200 2 145 491,00 2 145 491,00 

Иные бюджетные ассигнования 17 2 1049 800 133 000,00 133 000,00 
ВЦП «Обеспечение свободного доступа 
граждан и юридических лиц к официаль-
ной информации органов местного само-
управления Рыбинского муниципального 
района» на 2014-2016 годы 

17 3 0000   308 300,00 308 300,00 

Обеспечение деятельности учреждений  в 
области печатных средств массовой ин-
формации 

17 3 1050   308 300,00 308 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

17 3 1050 600 308 300,00 308 300,00 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Рыбинского 
муниципального района" 

18 0 0000   162 000,00 162 000,00 

ВЦП "Управление муниципальным иму-
ществом Рыбинского муниципального 
района" на 2014-2016 годы 

18 1 0000   162 000,00 162 000,00 

Мероприятия по управлению и распоряже-
нию имуществом , находящимся в  муни-
ципальной собственности Рыбинского му-
ниципального района 

18 1 1053   162 000,00 162 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 18 1 1053 800 162 000,00 162 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 50 0 0000   65 109 705,00 65 075 705,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

50 1 0000   64 109 705,00 64 053 705,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 50 1 1054   1 538 900,00 1 538 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 1054 100 1 538 900,00 1 538 900,00 

Обеспечение функционирования цен- 50 1 1055   48 331 100,00 48 331 100,00 



 
 

42 

трального аппарата 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 1055 100 46 582 980,00 46 582 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 1 1055 200 1 628 892,00 1 629 092,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1055 800 119 228,00 119 228,00 
Обеспечение функционирования председа-
теля представительного органа муници-
пального образования 

50 1 1056   893 000,00 893 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 1056 100 893 000,00 893 000,00 

Обеспечение функционирования депутатов 
представительного органа муниципального 
образования 

50 1 1057   882 000,00 882 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 1057 100 882 000,00 882 000,00 

Обеспечение функционирования руково-
дителя контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместите-
лей 

50 1 1058   805 400,00 805 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 1058 100 805 400,00 805 400,00 

Обеспечение функционирования аппарата 
контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования 

50 1 1059   815 600,00 815 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 1059 100 703 600,00 703 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 1 1059 200 111 000,00 111 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 1059 800 1 000,00 1 000,00 
Расходы на осуществление полномочий 
Российской Федерации по государствен- 50 1 5930   1 456 371,00 1 456 371,00 



 
 

43 

ной регистрации актов гражданского со-
стояния, производимые за счет средств фе-
дерального бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 5930 100 1 186 642,80 1 186 642,80 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 1 5930 200 269 728,20 269 728,20 

Обеспечение деятельности органов опеки 
и попечительства за счет средств област-
ного бюджета 

50 1 7055   1 091 130,00 1 091 130,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 7055 100 1 061 130,00 1 061 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 1 7055 200 30 000,00 30 000,00 

Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления в сфере социальной 
защиты населения за счет средств област-
ного бюджета 

50 1 7087   6 871 000,00 6 815 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

50 1 7087 100 5 726 600,00 5 726 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 1 7087 200 1 126 400,00 1 070 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 50 1 7087 800 18 000,00 18 000,00 
Обеспечение профилактики безнадзорно-
сти, правонарушений несовершеннолетних 
и защиты их прав за счет средств област-
ного бюджета 

50 1 8019   1 373 000,00 1 373 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 

50 1 8019 100 1 271 403,00 1 271 403,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 1 8019 200 101 597,00 101 597,00 

Реализация отдельных полномочий в сфере 
законодательства об административных 
правонарушениях за счет средств област-
ного бюджета 

50 1 8020   52 204,00 52 204,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 50 1 8020 100 37 732,00 37 732,00 



 
 

44 

обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 1 8020 200 14 472,00 14 472,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

50 2 0000   1 000 000,00 1 022 000,00 

Резервные фонды местных администраций 50 2 1060   1 000 000,00 1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 50 2 1060 800 1 000 000,00 1 000 000,00 
Осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федера-
ции за счет средств федерального бюджета 

50 2 5120     22 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 50 2 5120 200   22 000,00 

Непрограммные расходы бюджета Рыбин-
ского муниципального района по предос-
тавлению межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 

99 0 0000   1 905 000,00 1 905 000,00 

Субвенция на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

99 0 5118   1 905 000,00 1 905 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 5118 500 1 905 000,00 1 905 000,00 
ИТОГО: 886 915 351,00 939 457 207,00 
Условно утвержденные расходы 5 790 000,00 12 341 000,00 
Всего 892 705 351,00 951 798 207,00 

 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А. Н. Китаев 
 
 



Приложение 5 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  26.06.2014 №  608. 
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
Рыбинского муниципального района на 2014 год 

руб. 

Наименование ГРБ
С Р ПР ЦСР ВР 2014 год 

Муниципальный Cовет Рыбинского муни-
ципального района 115       4 438 300,00 

Общегосударственные вопросы 115 0100     4 438 300,00 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

115 0103     4 438 300,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

115 0103 17 0 0000   204 000,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

115 0103 17 4 0000   204 000,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

115 0103 17 4 1052   204 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 17 4 1052 100 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 115 0103 17 4 1052 200 198 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 115 0103 50 0 0000   4 234 300,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

115 0103 50 1 0000   4 234 300,00 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 115 0103 50 1 1055   2 459 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1055 100 2 391 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 115 0103 50 1 1055 200 66 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 115 0103 50 1 1055 800 1 900,00 



 
 

46 

Обеспечение функционирования председа-
теля представительного органа муници-
пального образования 

115 0103 50 1 1056   893 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1056 100 893 000,00 

Обеспечение функционирования депутатов 
представительного органа муниципального 
образования 

115 0103 50 1 1057   882 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1057 100 882 000,00 

Администрация Рыбинского муниципаль-
ного района 120       37 820 830,02 

Общегосударственные вопросы 120 0100     34 227 420,02 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

120 0102     1 538 900,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 0102 50 0 0000   1 538 900,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

120 0102 50 1 0000   1 538 900,00 

Обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 120 0102 50 1 1054   1 538 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0102 50 1 1054 100 1 538 900,00 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

120 0104     13 649 610,00 

Муниципальная программа "Доступная 
среда  в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

120 0104 04 0 0000   130 000,00 

Мероприятия по повышению уровня дос-
тупности объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения за 
счет средств местного бюджета 

120 0104 04 0 1018   130 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0104 04 0 1018 200 130 000,00 



 
 

47 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

120 0104 17 0 0000   949 400,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

120 0104 17 4 0000   949 400,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

120 0104 17 4 1052   949 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0104 17 4 1052 100 82 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0104 17 4 1052 200 866 480,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 0104 50 0 0000   12 570 210,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

120 0104 50 1 0000   12 570 210,00 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 120 0104 50 1 1055   12 570 210,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0104 50 1 1055 100 11 119 810,64 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0104 50 1 1055 200 1 344 331,36 

Иные бюджетные ассигнования 120 0104 50 1 1055 800 106 068,00 
Резервные фонды 120 0111     870 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 0111 50 0 0000   870 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

120 0111 50 2 0000   870 000,00 

Резервные фонды местных администраций 120 0111 50 2 1060   870 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 120 0111 50 2 1060 800 870 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 120 0113     18 168 910,02 
Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

120 0113 13 0 0000   12 150,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 120 0113 13 0 7294   12 150,00 



 
 

48 

образованиях области за счет средств об-
ластного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0113 13 0 7294 200 12 150,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

120 0113 17 0 0000   14 307 600,00 

ВЦП «Обеспечение сохранности и исполь-
зования архивных документов в Рыбин-
ском муниципальном районе» на 2014 – 
2016 годы 

120 0113 17 1 0000   1 147 600,00 

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных архивных учреждений 120 0113 17 1 1048   1 147 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 1 1048 100 930 024,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0113 17 1 1048 200 217 576,00 

ВЦП «Организационное и материально-
техническое обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления Рыбинско-
го муниципального  района» на 2014-2016 
годы 

120 0113 17 2 0000   13 160 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений по 
обеспечению хозяйственного обслужива-
ния 

120 0113 17 2 1049   13 160 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 2 1049 100 9 668 109,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0113 17 2 1049 200 3 358 891,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 0113 17 2 1049 800 133 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 0113 50 0 0000   2 881 575,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

120 0113 50 1 0000   2 881 575,00 

Расходы на осуществление полномочий 
Российской Федерации по государствен-
ной регистрации актов гражданского со-
стояния, производимые за счет средств фе-
дерального бюджета 

120 0113 50 1 5930   1 456 371,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 

120 0113 50 1 5930 100 1 186 642,80 



 
 

49 

управления государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0113 50 1 5930 200 269 728,20 

Обеспечение профилактики безнадзорно-
сти, правонарушений несовершеннолетних 
и защиты их прав за счет средств област-
ного бюджета 

120 0113 50 1 8019   1 373 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 1 8019 100 1 271 403,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0113 50 1 8019 200 101 597,00 

Реализация отдельных полномочий в сфере 
законодательства об административных 
правонарушениях за счет средств област-
ного бюджета 

120 0113 50 1 8020   52 204,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 1 8020 100 37 732,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0113 50 1 8020 200 14 472,00 

Непрограммные расходы бюджета Рыбин-
ского муниципального района по предос-
тавлению межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 

120 0113 99 0 0000   967 585,02 

Субсидия на повышение качества работы 
органов местного самоуправления муни-
ципальных образований области 

120 0113 99 0 7228   967 585,02 

Межбюджетные трансферты 120 0113 99 0 7228 500 967 585,02 
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 120 0300     2 066 910,00 

Предупреждение и ликвидация последст-
вий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская обо-
рона 

120 0309     2 066 910,00 

Муниципальная программа "Защита насе-
ления и территории Рыбинского муници-
пального района от чрезвычайных  ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности  
и безопасности людей на водных объектах" 

120 0309 09 0 0000   2 066 910,00 

МЦП «Повышение эффективности меро-
приятий по гражданской обороне, преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению безопасности лю-
дей на водных объектах в Рыбинском му-

120 0309 09 1 0000   285 000,00 



 
 

50 

ниципальном районе" на 2014-2016  годы 
Реализация мероприятий по гражданской 
обороне, предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
безопасности людей на водных объектах в 
Рыбинском муниципальном районе за счет 
средств местного бюджета 

120 0309 09 1 1027   285 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

120 0309 09 1 1027 100 23 705,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0309 09 1 1027 200 261 295,00 

МЦП «Создание местной системы опове-
щения населения Рыбинского МР об опас-
ностях, возникающих при ведении воен-
ных действий или вследствие этих дейст-
вий, а также вследствие чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного хар-ра 
на 2014-2016 годы" 

120 0309 09 2 0000   1 781 910,00 

Реализация мероприятий по созданию 
комплексной системы информирования и 
оповещения населения при угрозе и воз-
никновении чрезвычайных ситуаций на 
территории Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 

120 0309 09 2 1028   1 781 910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 0309 09 2 1028 200 1 781 910,00 

Социальная политика 120 1000     218 200,00 
Социальное обеспечение населения 120 1003     30 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 120 1003 50 0 0000   30 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

120 1003 50 2 0000   30 000,00 

Резервные фонды местных администраций 120 1003 50 2 1060   30 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 120 1003 50 2 1060 300 30 000,00 

Другие вопросы в области социальной по-
литики 120 1006     188 200,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

120 1006 03 0 0000   3 200,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

120 1006 03 2 0000   3 200,00 



 
 

51 

Повышение социальной активности от-
дельных категорий граждан в части орга-
низации культурных программ за счет 
средств местного бюджета 

120 1006 03 2 1014   3 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 1006 03 2 1014 200 3 200,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

120 1006 08 0 0000   185 000,00 

МЦП «Профилактика правонарушений в 
Рыбинском муниципальном районе» на 
2011 –   2015 годы 

120 1006 08 1 0000   185 000,00 

Реализация мероприятий по профилактике 
правонарушений в Рыбинском муници-
пальном районе за счет средств местного 
бюджета 

120 1006 08 1 1025   185 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 120 1006 08 1 1025 200 40 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 120 1006 08 1 1025 300 145 000,00 

Средства массовой информации 120 1200     1 308 300,00 
Периодическая печать и издательства 120 1202     1 308 300,00 
Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

120 1202 17 0 0000   1 308 300,00 

ВЦП «Обеспечение свободного доступа 
граждан и юридических лиц к официаль-
ной информации органов местного само-
управления Рыбинского муниципального 
района» на 2014-2016 годы 

120 1202 17 3 0000   1 308 300,00 

Обеспечение деятельности учреждений  в 
области печатных средств массовой ин-
формации 

120 1202 17 3 1050   1 308 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

120 1202 17 3 1050 600 1 308 300,00 

Управление труда и социальной поддерж-
ки населения администрации Рыбинского 
муниципального района 

125       194 091 966,00 

Образование 125 0700     1 384 000,00 
Молодежная политика и оздоровление де-
тей 125 0707     1 384 000,00 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Рыбинском муниципальном 
районе" 

125 0707 02 0 0000   1 384 000,00 

МЦП «Отдых, оздоровление и занятость 
детей, молодежи и подростков, прожи-
вающих на территории Рыбинского муни-
ципального района» на 2012 – 2014 годы 

125 0707 02 3 0000   1 384 000,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуа- 125 0707 02 3 5065   770 000,00 



 
 

52 

ции, детей погибших сотрудников право-
охранительных органов и военнослужа-
щих, безнадзорных детей за счет средств 
федерального бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 0707 02 3 5065 300 770 000,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции, детей погибших сотрудников право-
охранительных органов и военнослужа-
щих, безнадзорных детей за счет средств 
обласного бюджета 

125 0707 02 3 7106   614 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 0707 02 3 7106 300 614 000,00 

Социальная политика 125 1000     192 707 966,00 
Пенсионное обеспечение 125 1001     1 539 200,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1001 03 0 0000   1 539 200,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

125 1001 03 2 0000   1 539 200,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-
жащих Рыбинского муниципального рай-
она за счет средств местного бюджета 

125 1001 03 2 1008   1 539 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1001 03 2 1008 200 12 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1001 03 2 1008 300 1 527 100,00 

Социальное обслуживание населения 125 1002     69 515 843,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1002 03 0 0000   69 515 843,00 

Ведомственная целевая программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбинского 
муниципального района" 

125 1002 03 1 0000   69 515 843,00 

Содержание МКУ соц. обслуживания на-
селения, предоставление субсидий МБУ 
социального обслуживания населения на 
выполнение муниципальных заданий и 
иные цели за счет средств областного 
бюджета 

125 1002 03 1 7085   69 515 843,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

125 1002 03 1 7085 600 69 515 843,00 

Социальное обеспечение населения 125 1003     106 651 523,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1003 03 0 0000   106 651 523,00 

Ведомственная целевая программа "Соци- 125 1003 03 1 0000   106 651 523,00 



 
 

53 

альная поддержка населения Рыбинского 
муниципального района" 
Осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России", за счет средств федераль-
ного бюджета 

125 1003 03 1 5220   3 714 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1003 03 1 5220 200 55 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 5220 300 3 658 400,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан за счет 
средств федерального бюджета 

125 1003 03 1 5250   13 004 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1003 03 1 5250 200 225 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 5250 300 12 779 000,00 

Выплата пособий по уходу за ребенком до 
достижения им возраста полутора лет гра-
жданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с 
материнством за счет средств федерально-
го бюджета 

125 1003 03 1 5381   7 049 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 5381 300 7 049 000,00 

Выплата пособий при рождении ребенка 
гражданам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с 
материнством за счет средств федерально-
го бюджета 

125 1003 03 1 5385   746 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 5385 300 746 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг за счет средств областного 
бюджета 

125 1003 03 1 7074   5 318 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1003 03 1 7074 200 106 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 7074 300 5 212 000,00 

Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в части ежемесячной денеж-
ной выплаты ветеранам труд, труженикам 
тыла, реабилитированным лицам за счет 
средств областного бюджета 

125 1003 03 1 7075   13 498 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1003 03 1 7075 200 233 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 125 1003 03 1 7075 300 13 265 000,00 



 
 

54 

населению 
Оплата жилого помещения и коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной поддержки кото-
рым относится к полномочиям Ярослав-
ской области за счет средств областного 
бюджета 

125 1003 03 1 7084   32 023 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1003 03 1 7084 200 544 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 7084 300 31 479 000,00 

Денежные выплаты за счет средств обла-
стного бюджета 125 1003 03 1 7086   14 405 242,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1003 03 1 7086 200 250 242,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 7086 300 14 155 000,00 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан за счет средств обла-
стного бюджета 

125 1003 03 1 7089   4 442 281,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1003 03 1 7089 200 151 281,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 7089 300 4 291 000,00 

Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в части ежемесячного посо-
бия на ребенка за счет средств областного 
бюджета 

125 1003 03 1 7304   12 452 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1003 03 1 7304 300 12 452 000,00 

Охрана семьи и детства 125 1004     6 277 000,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1004 03 0 0000   6 277 000,00 

Ведомственная целевая программа "Соци-
альная поддержка населения Рыбинского 
муниципального района" 

125 1004 03 1 0000   6 232 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначае-
мая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, за счет средств 
федерального бюджета 

125 1004 03 1 5084   2 792 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1004 03 1 5084 300 2 792 000,00 

Выплата единовременного пособия бере-
менной жене военнослужащего, проходя-
щего военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военно-
служащего, проходящего военную службу 
по призыву, за счет средств федерального 
бюджета 

125 1004 03 1 5270   380 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 125 1004 03 1 5270 300 380 000,00 



 
 

55 

населению 
Ежемесячная денежная выплата, назначае-
мая при рождении третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет за счет средств обла-
стного бюджета 

125 1004 03 1 7083   3 060 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1004 03 1 7083 200 84 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1004 03 1 7083 300 2 976 000,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

125 1004 03 2 0000   45 000,00 

Реализация мероприятий по укреплению 
института семьи, повышению качества 
жизни  семей с несовершеннолетними 
детьми за счет средств областного бюдже-
та 

125 1004 03 2 7097   45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1004 03 2 7097 200 43 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1004 03 2 7097 300 1 200,00 

Другие вопросы в области социальной по-
литики 125 1006     8 724 400,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1006 03 0 0000   892 500,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

125 1006 03 2 0000   863 500,00 

Оказание социальной помощи отдельным 
категориям граждан за счет средств мест-
ного бюджета 

125 1006 03 2 1010   267 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 03 2 1010 200 4 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1006 03 2 1010 300 263 200,00 

Поддержка некоммерческих организаций 
за счет средств местного бюджета 125 1006 03 2 1011   225 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

125 1006 03 2 1011 600 225 000,00 

Денежные выплаты лицам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин Рыбинского 
муниципального района", знака отличия 
"За заслуги перед Рыбинским муници-
пальным районом" за счет средств местно-
го бюджета 

125 1006 03 2 1012   130 000,00 



 
 

56 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 03 2 1012 200 1 925,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1006 03 2 1012 300 128 075,00 

Реализация мероприятий по укреплению 
института семьи, повышению качества 
жизни  семей с несовершеннолетними 
детьми  за счет средств местного бюджета 

125 1006 03 2 1013   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 03 2 1013 200 5 000,00 

Повышение социальной активности от-
дельных категорий граждан в части орга-
низации культурных программ за счет 
средств местного бюджета 

125 1006 03 2 1014   236 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 03 2 1014 200 225 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 125 1006 03 2 1014 300 10 800,00 

МЦП «Улучшение условий и охраны труда 
в Рыбинском муниципальном районе» на 
2012 – 2014 годы 

125 1006 03 3 0000   29 000,00 

Реализация мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда в Рыбинском му-
ниципальном районе за счет средств мест-
ного бюджета 

125 1006 03 3 1017   29 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 03 3 1017 200 29 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

125 1006 17 0 0000   148 000,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

125 1006 17 4 0000   148 000,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

125 1006 17 4 1052   48 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 17 4 1052 200 48 000,00 

Реализация программ развития муници-
пальной службы в органах местного само-
управления Рыбинского МР за счет 
средств областного бюджета 

125 1006 17 4 7328   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 17 4 7328 200 100 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 125 1006 50 0 0000   7 683 900,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

125 1006 50 1 0000   7 683 900,00 



 
 

57 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 125 1006 50 1 1055   550 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

125 1006 50 1 1055 100 550 900,00 

Обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления в сфере социальной 
защиты населения за счет средств област-
ного бюджета 

125 1006 50 1 7087   7 133 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

125 1006 50 1 7087 100 5 726 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 125 1006 50 1 7087 200 1 388 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 125 1006 50 1 7087 800 18 000,00 
Управление образования администрации 
Рыбинского муниципального района 126       490 396 553,00 

Образование 126 0700     465 387 604,00 
Дошкольное образование 126 0701     143 311 500,00 
Муниципальная программа "Развитие об-
разования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 0701 01 0 0000   142 575 500,00 

ВЦП Управления образования админист-
рации Рыбинского муниципального района 126 0701 01 1 0000   139 673 500,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 0701 01 1 1001   29 021 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0701 01 1 1001 600 29 021 500,00 

Выплаты медицинским работникам, осу-
ществляющим медицинское обслуживание 
обучающихся и воспитанников МОО за 
счет средств областного бюджета 

126 0701 01 1 7051   344 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0701 01 1 7051 600 344 000,00 

Организация образовательного процесса в 
дошкольных образовательных организаци-
ях за счет средств областного бюджета 

126 0701 01 1 7311   93 018 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0701 01 1 7311 600 93 018 000,00 

Создание условий и осуществление при-
смотра и ухода за детьми в образователь-
ных организациях за счет средств област-
ного бюджета 

126 0701 01 1 7323   17 290 000,00 



 
 

58 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0701 01 1 7323 600 17 290 000,00 

МЦП «Укрепление и развитие материаль-
но-технической базы учреждений образо-
вания Рыбинского муниципального рай-
она» на 2013 – 2015 годы 

126 0701 01 2 0000   2 902 000,00 

Реализация мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы 
учреждений образования Рыбинского му-
ниципального района за счет средств мест-
ного бюджета 

126 0701 01 2 1003   984 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0701 01 2 1003 600 984 000,00 

Государственная поддержка материально-
технической базы образовательных учреж-
дений Рыбинского муниципального района 
за счет средств областного бюджета 

126 0701 01 2 7047   1 918 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0701 01 2 7047 600 1 918 000,00 

Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 0701 13 0 0000   736 000,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-
ластного бюджета 

126 0701 13 0 7294   736 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0701 13 0 7294 600 736 000,00 

Общее образование 126 0702     305 940 051,00 
Муниципальная программа "Развитие об-
разования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 0702 01 0 0000   304 654 848,00 

ВЦП Управления образования админист-
рации Рыбинского муниципального района 126 0702 01 1 0000   296 384 648,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 0702 01 1 1001   51 023 648,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 1 1001 600 51 023 648,00 

Оплата труда работников сферы образова-
ния за счет средств областного бюджета 126 0702 01 1 7048   2 472 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 1 7048 600 2 472 000,00 

Выплаты медицинским работникам, осу-
ществляющим медицинское обслуживание 
обучающихся и воспитанников МОО за 
счет средств областного бюджета 

126 0702 01 1 7051   500 000,00 



 
 

59 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 1 7051 600 500 000,00 

Организация образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях за 
счет средств областного бюджета 

126 0702 01 1 7052   231 185 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 1 7052 600 231 185 000,00 

Обеспечение бесплатным питанием обу-
чающихся муниципальных образователь-
ных организаций за счет средств областно-
го бюджета 

126 0702 01 1 7053   5 818 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 1 7053 600 5 818 000,00 

Создание условий и осуществление при-
смотра и ухода за детьми в образователь-
ных организациях за счет средств област-
ного бюджета 

126 0702 01 1 7323   5 386 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 1 7323 600 5 386 000,00 

МЦП «Укрепление и развитие материаль-
но-технической базы учреждений образо-
вания Рыбинского муниципального рай-
она» на 2013 – 2015 годы 

126 0702 01 2 0000   8 270 200,00 

Реализация мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы 
учреждений образования Рыбинского му-
ниципального района за счет средств мест-
ного бюджета 

126 0702 01 2 1003   3 992 550,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 2 1003 600 3 992 550,00 

Государственная поддержка материально-
технической базы образовательных учреж-
дений Рыбинского муниципального района 
за счет средств областного бюджета 

126 0702 01 2 7047   2 721 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 2 7047 600 2 721 000,00 

Реализация мероприятий по развитию сети 
плоскостных спортивных сооружений в 
муниципальных образовательных учреж-
дениях области за счет средств областного 
бюджета 

126 0702 01 2 7196   1 556 650,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 01 2 7196 600 1 556 650,00 

Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 126 0702 13 0 0000   1 285 203,00 



 
 

60 

районе" 
Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности за счет средств фе-
дерального бюджета 

126 0702 13 0 5013   17 703,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 13 0 5013 600 17 703,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-
ластного бюджета 

126 0702 13 0 7294   1 267 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0702 13 0 7294 600 1 267 500,00 

Молодежная политика и оздоровление де-
тей 126 0707     1 792 160,00 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 0707 02 0 0000   1 792 160,00 

МЦП «Отдых, оздоровление и занятость 
детей, молодежи и подростков, прожи-
вающих на территории Рыбинского муни-
ципального района» на 2012 – 2014 годы 

126 0707 02 3 0000   1 792 160,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 
отдыха, оздоровления и занятости детей, 
молодежи и подростков, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 

126 0707 02 3 1007   120 530,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0707 02 3 1007 600 120 530,00 

Оздоровление и отдых детей за счет 
средств областного бюджета 126 0707 02 3 7099   145 830,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0707 02 3 7099 600 145 830,00 

Оплата стоимости набора продуктов пита-
ния в лагерях с дневной формой пребыва-
ния детей, расположенных на территории 
Ярославской области за счет средств обла-
стного бюджета 

126 0707 02 3 7100   583 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0707 02 3 7100 600 583 500,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции, детей погибших сотрудников право-
охранительных органов и военнослужа-
щих, безнадзорных детей за счет средств 
обласного бюджета 

126 0707 02 3 7106   942 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком- 126 0707 02 3 7106 600 942 300,00 



 
 

61 

мерческим организациям 
Другие вопросы в области образования 126 0709     14 343 893,00 
Муниципальная программа "Развитие об-
разования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 0709 01 0 0000   9 206 863,00 

ВЦП Управления образования админист-
рации Рыбинского муниципального района 126 0709 01 1 0000   9 206 863,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы образования 126 0709 01 1 1001   9 206 863,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 01 1 1001 100 4 285 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 0709 01 1 1001 200 1 005 633,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0709 01 1 1001 600 3 913 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 126 0709 01 1 1001 800 2 300,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

126 0709 08 0 0000   390 000,00 

МЦП «Комплексные меры противодейст-
вия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту» на 2012 – 2014 годы 

126 0709 08 2 0000   390 000,00 

Реализация комплексных мер по противо-
действию злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту за счет средств 
местного бюджета 

126 0709 08 2 1026   38 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0709 08 2 1026 600 38 000,00 

Обеспечение функционирования в вечер-
нее время спортивных залов общеобразо-
вательных организаций для занятий в них 
обучающихся за счет средств областного 
бюджета 

126 0709 08 2 7143   352 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 0709 08 2 7143 600 352 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

126 0709 17 0 0000   63 000,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

126 0709 17 4 0000   63 000,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 126 0709 17 4 1052   63 000,00 



 
 

62 

самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 0709 17 4 1052 200 63 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 126 0709 50 0 0000   4 684 030,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

126 0709 50 1 0000   4 684 030,00 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 126 0709 50 1 1055   3 592 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 50 1 1055 100 3 517 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 0709 50 1 1055 200 72 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 126 0709 50 1 1055 800 3 200,00 
Обеспечение деятельности органов опеки 
и попечительства за счет средств област-
ного бюджета 

126 0709 50 1 7055   1 091 130,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 50 1 7055 100 1 061 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 0709 50 1 7055 200 30 000,00 

Социальная политика 126 1000     25 008 949,00 
Социальное обеспечение населения 126 1003     327 000,00 
Муниципальная программа "Развитие об-
разования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 1003 01 0 0000   327 000,00 

ВЦП Управления образования админист-
рации Рыбинского муниципального района 126 1003 01 1 0000   327 000,00 

Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения  и коммунальных услуг работ-
никам образовательных учреждений (за 
исключением педагогических работников) 
Рыбинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 

126 1003 01 1 1002   327 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 1003 01 1 1002 300 327 000,00 

Охрана семьи и детства 126 1004     24 679 449,00 
Муниципальная программа "Развитие об-
разования в Рыбинском муниципальном 
районе" 

126 1004 01 0 0000   24 657 449,00 

ВЦП Управления образования админист- 126 1004 01 1 0000   24 657 449,00 



 
 

63 

рации Рыбинского муниципального района 
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью за счет 
средств федерального бюджета 

126 1004 01 1 5260   400 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 1004 01 1 5260 300 400 000,00 

Компенсация расходов за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образова-
тельную деятельность за счет средств об-
ластного бюджета 

126 1004 01 1 7043   3 814 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

126 1004 01 1 7043 600 3 814 000,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю за 
счет средств областного бюджета 

126 1004 01 1 7046   18 586 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 1004 01 1 7046 200 6 311 278,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 1004 01 1 7046 300 12 275 562,00 

Государственная поддержка опеки и попе-
чительства за счет средств областного 
бюджета 

126 1004 01 1 7050   1 856 609,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 1004 01 1 7050 200 514 268,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 126 1004 01 1 7050 300 1 342 341,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

126 1004 03 0 0000   22 000,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

126 1004 03 2 0000   22 000,00 

Реализация мероприятий по укреплению 
института семьи, повышению качества 
жизни  семей с несовершеннолетними 
детьми за счет средств областного бюдже-
та 

126 1004 03 2 7097   22 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 1004 03 2 7097 200 22 000,00 

Другие вопросы в области социальной по-
литики 126 1006     2 500,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

126 1006 03 0 0000   2 500,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль- 126 1006 03 2 0000   2 500,00 



 
 

64 

ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 
Реализация мероприятий по укреплению 
института семьи, повышению качества 
жизни  семей с несовершеннолетними 
детьми  за счет средств местного бюджета 

126 1006 03 2 1013   2 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 126 1006 03 2 1013 200 2 500,00 

Управление по культуре, молодежи и 
спорту администрации Рыбинского муни-
ципального района 

127       97 954 952,96 

Образование 127 0700     13 041 018,00 
Общее образование 127 0702     3 913 621,00 
Муниципальная программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 0702 11 0 0000   3 901 021,00 

ВЦП  «Развитие детско-юношеского спор-
та в системе учреждений дополнительного 
образования спортивной направленности в 
Рыбинском муниципальном районе»  на  
2014-2016 годы 

127 0702 11 1 0000   3 901 021,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 
сферы физической культуры 127 0702 11 1 1033   3 030 671,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 0702 11 1 1033 100 2 997 471,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0702 11 1 1033 200 33 200,00 

Обеспечение проведения учебно-
тренировочного процесса 127 0702 11 1 1066   608 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0702 11 1 1066 200 608 350,00 

Оплата труда работников сферы физиче-
ской культуры и спорта за счет средств об-
ластного бюджета 

127 0702 11 1 7191   262 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 0702 11 1 7191 100 262 000,00 

Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 0702 13 0 0000   12 600,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-

127 0702 13 0 7294   12 600,00 



 
 

65 

ластного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0702 13 0 7294 200 12 600,00 

Молодежная политика и оздоровление де-
тей 127 0707     9 127 397,00 

Муниципальная программа "Молодежная 
политика в Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 0707 02 0 0000   9 055 617,00 

ВЦП «Молодежь» 127 0707 02 1 0000   8 538 277,00 
Обеспечение деятельности учреждений 
сферы молодежной политики 127 0707 02 1 1005   1 355 733,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 1 1005 600 1 355 733,00 

Реализация общественно-значимых меро-
приятий  в сфере молодежной политики 127 0707 02 1 1065   1 502 380,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 1 1065 600 1 502 380,00 

Обеспечение деятельности по оказанию 
(выполнению) муниципальными учрежде-
ниями услуг (работ) в сфере молодежной 
политики за счет средств областного бюд-
жета 

127 0707 02 1 7065   5 428 574,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 1 7065 600 5 428 574,00 

Оплата труда работников сферы молодеж-
ной политики за счет средств областного 
бюджета 

127 0707 02 1 7067   251 590,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 1 7067 600 251 590,00 

МЦП «Патриотическое воспитание граж-
дан Российской Федерации, проживающих 
на территории Рыбинского муниципально-
го района» на 2012 – 2014 годы 

127 0707 02 2 0000   108 000,00 

Реализация мероприятий по патриотиче-
скому воспитанию граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории 
Рыбинского муниципального района за 
счет средств местного бюджета 

127 0707 02 2 1006   58 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 2 1006 600 58 000,00 

Реализация мероприятий по патриотиче-
скому воспитанию молодежи Рыбинского 
муниципального района за счет средств 
областного бюджета 

127 0707 02 2 7066   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 2 7066 600 50 000,00 



 
 

66 

МЦП «Отдых, оздоровление и занятость 
детей, молодежи и подростков, прожи-
вающих на территории Рыбинского муни-
ципального района» на 2012 – 2014 годы 

127 0707 02 3 0000   409 340,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 
отдыха, оздоровления и занятости детей, 
молодежи и подростков, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 

127 0707 02 3 1007   216 470,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 3 1007 600 216 470,00 

Оздоровление и отдых детей за счет 
средств областного бюджета 127 0707 02 3 7099   46 170,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 3 7099 600 46 170,00 

Оплата стоимости набора продуктов пита-
ния в лагерях с дневной формой пребыва-
ния детей, расположенных на территории 
Ярославской области за счет средств обла-
стного бюджета 

127 0707 02 3 7100   63 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 3 7100 600 63 000,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции, детей погибших сотрудников право-
охранительных органов и военнослужа-
щих, безнадзорных детей за счет средств 
обласного бюджета 

127 0707 02 3 7106   83 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 02 3 7106 600 83 700,00 

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

127 0707 03 0 0000   45 180,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

127 0707 03 2 0000   45 180,00 

Реализация мероприятий по укреплению 
социальной защищенности пожилых лю-
дей за счет средств местного бюджета 

127 0707 03 2 1064   4 518,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 03 2 1064 600 4 518,00 

Реализация мероприятий по укреплению 
социальной защищенности пожилых лю-
дей за счет средств областного бюджета 

127 0707 03 2 7092   40 662,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав- 127 0707 03 2 7092 600 40 662,00 



 
 

67 

тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности на территории Рыбинского 
муниципального района" 

127 0707 08 0 0000   14 000,00 

МЦП «Комплексные меры противодейст-
вия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту» на 2012 – 2014 годы 

127 0707 08 2 0000   14 000,00 

Реализация комплексных мер по противо-
действию злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту за счет средств 
местного бюджета 

127 0707 08 2 1026   14 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 08 2 1026 600 14 000,00 

Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 0707 13 0 0000   12 600,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-
ластного бюджета 

127 0707 13 0 7294   12 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0707 13 0 7294 600 12 600,00 

Культура и кинематография 127 0800     76 051 163,96 
Культура 127 0801     69 575 088,96 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

127 0801 03 0 0000   22 220,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

127 0801 03 2 0000   22 220,00 

Повышение социальной активности от-
дельных категорий граждан в части орга-
низации культурных программ за счет 
средств местного бюджета 

127 0801 03 2 1014   2 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0801 03 2 1014 200 2 220,00 

Повышение социальной активности пожи-
лых людей в части организации культур-
ных программ за счет средств областного 
бюджета 

127 0801 03 2 7093   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0801 03 2 7093 200 20 000,00 

Муниципальная программа "Доступная 
среда  в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

127 0801 04 0 0000   111 100,00 

Мероприятия по повышению уровня дос- 127 0801 04 0 1018   11 100,00 



 
 

68 

тупности объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения за 
счет средств местного бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 04 0 1018 600 11 100,00 

Реализация мероприятий по оборудованию 
социально-значимых объектов сферы 
культуры с целью обеспечения доступно-
сти для инвалидов за счет средств област-
ного бюджета 

127 0801 04 0 7117   100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 04 0 7117 600 100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском муници-
пальном районе" 

127 0801 10 0 0000   68 729 333,96 

ВЦП «Культура Рыбинского муниципаль-
ного района» 127 0801 10 1 0000   60 703 506,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы культуры 127 0801 10 1 1029   52 541 968,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 0801 10 1 1029 100 3 193 268,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0801 10 1 1029 200 152 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 10 1 1029 600 49 188 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0801 10 1 1029 800 8 000,00 
Реализация мероприятий по организации 
досуга населения, поддержке и развитию 
самодеятельного творчества 

127 0801 10 1 1068   1 134 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0801 10 1 1068 200 1 134 000,00 

Оплата труда работников сферы культуры 
за счет средств областного бюджета 127 0801 10 1 7170   7 027 538,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 0801 10 1 7170 100 532 460,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 10 1 7170 600 6 495 078,00 

МЦП «Укрепление и развитие материаль-
но-технической базы учреждений культу- 127 0801 10 2 0000   7 950 827,96 



 
 

69 

ры Рыбинского муниципального района»  
на 2013 – 2015 годы 
Реализация мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы 
учреждений культуры Рыбинского муни-
ципального района за счет средств местно-
го бюджета 

127 0801 10 2 1031   3 658 980,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0801 10 2 1031 200 399 170,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

127 0801 10 2 1031 400 65 699,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 10 2 1031 600 3 194 111,00 

Проведение капитального ремонта муни-
ципальных учреждений культуры за счет 
средств областного бюджета 

127 0801 10 2 7169   3 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 10 2 7169 600 3 700 000,00 

Капитальное строительство и реконструк-
ция объектов культурного назначения за 
счет средств областного бюджета 

127 0801 10 2 7174   591 847,96 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

127 0801 10 2 7174 400 591 847,96 

МЦП «Развитие туризма в  Рыбинском му-
ниципальном районе» на 2012 – 2014 годы 127 0801 10 3 0000   75 000,00 

Реализация мероприятий по повышению 
уровня конкурентоспособности туристско-
го продукта Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 

127 0801 10 3 1032   75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 10 3 1032 600 75 000,00 

Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 0801 13 0 0000   633 950,00 

Реализация мероприятий по повышению 
энергоэффективности в Рыбинском муни-
ципальном районе за счет средств местно-
го бюджета 

127 0801 13 0 1037   4 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 13 0 1037 600 4 400,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-
ластного бюджета 

127 0801 13 0 7294   629 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0801 13 0 7294 200 12 600,00 



 
 

70 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 13 0 7294 600 616 950,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 127 0801 50 0 0000   78 485,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

127 0801 50 2 0000   78 485,00 

Реализация мероприятий областной целе-
вой программы «Развитие органов местно-
го самоуправления на территории Яро-
славской области» 

127 0801 50 2 7229   78 485,00 

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

127 0801 50 2 7229 600 78 485,00 

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 127 0804     6 476 075,00 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском муници-
пальном районе" 

127 0804 10 0 0000   4 304 925,00 

ВЦП «Культура Рыбинского муниципаль-
ного района» 127 0804 10 1 0000   4 213 095,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы культуры 127 0804 10 1 1029   4 213 095,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 0804 10 1 1029 100 3 577 495,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0804 10 1 1029 200 634 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0804 10 1 1029 800 800,00 
МЦП «Укрепление и развитие материаль-
но-технической базы учреждений культу-
ры Рыбинского муниципального района»  
на 2013 – 2015 годы 

127 0804 10 2 0000   91 830,00 

Реализация мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы 
учреждений культуры Рыбинского муни-
ципального района за счет средств местно-
го бюджета 

127 0804 10 2 1031   91 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0804 10 2 1031 200 91 830,00 

Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 0804 13 0 0000   24 750,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-

127 0804 13 0 7294   24 750,00 



 
 

71 

ластного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0804 13 0 7294 200 24 750,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

127 0804 17 0 0000   42 000,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

127 0804 17 4 0000   42 000,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

127 0804 17 4 1052   42 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0804 17 4 1052 200 42 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 127 0804 50 0 0000   2 104 400,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

127 0804 50 1 0000   2 104 400,00 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 127 0804 50 1 1055   2 104 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 0804 50 1 1055 100 2 034 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 0804 50 1 1055 200 69 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0804 50 1 1055 800 1 200,00 
Социальная политика 127 1000     5 841 271,00 
Социальное обеспечение населения 127 1003     5 841 271,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населе-
ния Рыбинского муниципального района" 

127 1003 05 0 0000   5 141 271,00 

Реализация мероприятий по оказанию го-
сударственной поддержки молодым семь-
ям в улучшении жилищных условий за 
счет средств местного бюджета 

127 1003 05 0 1019   1 679 993,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 127 1003 05 0 1019 300 1 679 993,56 

Реализация мероприятий по оказанию го-
сударственной поддержки молодым семь-
ям в улучшении жилищных условий за 
счет средств федерального бюджета 

127 1003 05 0 5020   100 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 127 1003 05 0 5020 300 100 000,00 

Реализация мероприятий по оказанию го-
сударственной поддержки молодым семь- 127 1003 05 0 7119   3 361 277,44 



 
 

72 

ям в улучшении жилищных условий за 
счет средств областного бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 127 1003 05 0 7119 300 3 361 277,44 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском муници-
пальном районе" 

127 1003 10 0 0000   700 000,00 

ВЦП «Культура Рыбинского муниципаль-
ного района» 127 1003 10 1 0000   700 000,00 

Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения  и коммунальных услуг работ-
никам муниципальных учреждений куль-
туры Рыбинского муниципального района 
за счет средств местного бюджета 

127 1003 10 1 1030   700 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 127 1003 10 1 1030 300 700 000,00 

Физическая культура и спорт 127 1100     2 890 000,00 
Физическая культура 127 1101     2 640 000,00 
Муниципальная программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 1101 11 0 0000   2 640 000,00 

МЦП  «Развитие физической культуры  и 
спорта  в  Рыбинском муниципальном рай-
оне»  на  2013 – 2015 годы 

127 1101 11 2 0000   2 640 000,00 

Реализация мероприятий по развитию фи-
зической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе за счет средств ме-
стного бюджета 

127 1101 11 2 1034   2 640 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

127 1101 11 2 1034 100 330 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 127 1101 11 2 1034 200 460 000,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

127 1101 11 2 1034 400 1 850 000,00 

Массовый спорт 127 1102     250 000,00 
Муниципальная программа "Развитие фи-
зической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе" 

127 1102 11 0 0000   250 000,00 

МЦП  «Развитие физической культуры  и 
спорта  в  Рыбинском муниципальном рай-
оне»  на  2013 – 2015 годы 

127 1102 11 2 0000   250 000,00 

Реализация мероприятий по развитию фи-
зической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе за счет средств ме-
стного бюджета 

127 1102 11 2 1034   250 000,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му- 127 1102 11 2 1034 400 250 000,00 



 
 

73 

ниципальной) собственности 
Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

127 1400     131 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего ха-
рактера 

127 1403     131 500,00 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма в Рыбинском муници-
пальном районе" 

127 1403 10 0 0000   131 500,00 

ВЦП «Культура Рыбинского муниципаль-
ного района» 127 1403 10 1 0000   131 500,00 

Оплата труда работников сферы культуры 
за счет средств областного бюджета 127 1403 10 1 7170   131 500,00 

Межбюджетные трансферты 127 1403 10 1 7170 500 131 500,00 
Управление экономики и финансов адми-
нистрации Рыбинского муниципального 
района 

130       50 451 748,00 

Общегосударственные вопросы 130 0100     13 597 421,76 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

130 0106     13 438 942,68 

Муниципальная программа "Создание ус-
ловий для эффективного управления му-
ниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе" 

130 0106 16 0 0000   1 582 942,68 

ВЦП Управления экономики и финансов 
администрации Рыбинского муниципаль-
ного района 

130 0106 16 1 0000   1 582 942,68 

Другие мероприятия в области финансов 130 0106 16 1 1047   1 582 942,68 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

130 0106 16 1 1047 100 47 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 130 0106 16 1 1047 200 1 535 942,68 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

130 0106 17 0 0000   192 000,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

130 0106 17 4 0000   192 000,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

130 0106 17 4 1052   192 000,00 



 
 

74 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 130 0106 17 4 1052 200 192 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 130 0106 50 0 0000   11 664 000,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

130 0106 50 1 0000   11 664 000,00 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 130 0106 50 1 1055   11 664 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

130 0106 50 1 1055 100 11 405 358,80 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 130 0106 50 1 1055 200 254 841,20 

Иные бюджетные ассигнования 130 0106 50 1 1055 800 3 800,00 
Другие общегосударственные вопросы 130 0113     158 479,08 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 130 0113 50 0 0000   158 479,08 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

130 0113 50 2 0000   158 479,08 

Исполнение судебных решений за счет 
средств казны района 130 0113 50 2 1063   158 479,08 

Иные бюджетные ассигнования 130 0113 50 2 1063 800 158 479,08 
Национальная оборона 130 0200     1 897 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 130 0203     1 897 100,00 

Непрограммные расходы бюджета Рыбин-
ского муниципального района по предос-
тавлению межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 

130 0203 99 0 0000   1 897 100,00 

Субвенция на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

130 0203 99 0 5118   1 897 100,00 

Межбюджетные трансферты 130 0203 99 0 5118 500 1 897 100,00 
Национальная экономика 130 0400     482 000,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 130 0412     482 000,00 

Муниципальная программа "Экономиче-
ское развитие в Рыбинском муниципаль-
ном районе" 

130 0412 12 0 0000   482 000,00 

МЦП «Развитие потребительского рынка в 
Рыбинском муниципальном районе»  на   
2013 – 2015 годы 

130 0412 12 1 0000   431 000,00 

Реализация мероприятий по развитию по-
требительского рынка в Рыбинском муни- 130 0412 12 1 1035   66 000,00 



 
 

75 

ципальном районе за счет средств местно-
го бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 130 0412 12 1 1035 200 25 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 0412 12 1 1035 800 41 000,00 
Реализация мероприятий по возмещению 
части затрат организациям любых форм 
собственности и индивидуальным пред-
принимателям, оказывающим социально 
значимые бытовые услуги сельскому насе-
лению за счет средств областного бюджета 

130 0412 12 1 7287   70 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 0412 12 1 7287 800 70 000,00 
Реализация мероприятий по возмещению 
части затрат организациям любых форм 
собственности и индивидуальным пред-
принимателям, занимающимся доставкой 
товаров в отдаленные сельские населенные 
пункты за счет средств областного бюдже-
та 

130 0412 12 1 7288   295 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 0412 12 1 7288 800 295 000,00 
МЦП «Развитие субъектов малого и сред-
него предпринимательства Рыбинского 
муниципального района» на  2014 – 2016 
годы 

130 0412 12 2 0000   51 000,00 

Реализация мероприятий по развитию 
субъектов малого и среднего предприни-
мательства Рыбинского муниципального 
района за счет средств местного бюджета 

130 0412 12 2 1036   51 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 130 0412 12 2 1036 200 51 000,00 

Обслуживание государственного и муни-
ципального долга 130 1300     2 121 226,24 

Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга 130 1301     2 121 226,24 

Муниципальная программа "Создание ус-
ловий для эффективного управления му-
ниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе" 

130 1301 16 0 0000   2 121 226,24 

ВЦП Управления экономики и финансов 
администрации Рыбинского муниципаль-
ного района 

130 1301 16 1 0000   2 121 226,24 

Процентные платежи по муниципальному 
долгу 130 1301 16 1 1046   2 121 226,24 

Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 130 1301 16 1 1046 700 2 121 226,24 

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

130 1400     32 354 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 

130 1401     30 122 000,00 

Муниципальная программа "Создание ус- 130 1401 16 0 0000   30 122 000,00 



 
 

76 

ловий для эффективного управления му-
ниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе" 
ВЦП Управления экономики и финансов 
администрации Рыбинского муниципаль-
ного района 

130 1401 16 1 0000   30 122 000,00 

Дотации поселениям Рыбинского муници-
пального района на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности за счет средств ме-
стного бюджета 

130 1401 16 1 1045   100 000,00 

Межбюджетные трансферты 130 1401 16 1 1045 500 100 000,00 
Дотации поселениям Рыбинского муници-
пального района на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности за счет средств об-
ластного бюджета 

130 1401 16 1 7297   30 022 000,00 

Межбюджетные трансферты 130 1401 16 1 7297 500 30 022 000,00 
Иные дотации 130 1402     2 232 000,00 
Муниципальная программа "Создание ус-
ловий для эффективного управления му-
ниципальными финансами в Рыбинском 
муниципальном районе" 

130 1402 16 0 0000   2 232 000,00 

ВЦП Управления экономики и финансов 
администрации Рыбинского муниципаль-
ного района 

130 1402 16 1 0000   2 232 000,00 

Дотации бюджетам поселений на реализа-
цию мероприятий, предусмотренных НПА 
органов государственной вла-
сти,направляемая на социально-
экономическое развитие муниципальных 
образований 

130 1402 16 1 7326   2 232 000,00 

Межбюджетные трансферты 130 1402 16 1 7326 500 2 232 000,00 
Управление жилищно-коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи администра-
ции Рыбинского муниципального района 

140       86 815 019,00 

Общегосударственные вопросы 140 0100     147 965,00 
Другие общегосударственные вопросы 140 0113     147 965,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 140 0113 50 0 0000   147 965,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

140 0113 50 2 0000   147 965,00 

Реализация мероприятий областной целе-
вой программы «Развитие органов местно-
го самоуправления на территории Яро-
славской области» 

140 0113 50 2 7229   147 965,00 

Межбюджетные трансферты 140 0113 50 2 7229 500 147 965,00 
Национальная экономика 140 0400     55 916 944,00 
Топливно-энергетический комплекс 140 0402     759 344,00 
Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 140 0402 13 0 0000   759 344,00 



 
 

77 

районе" 
Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности за счет средств фе-
дерального бюджета 

140 0402 13 0 5013   759 344,00 

Межбюджетные трансферты 140 0402 13 0 5013 500 759 344,00 
Транспорт 140 0408     1 928 600,00 
Муниципальная программа "Развитие до-
рожного хозяйства Рыбинского муници-
пального района" 

140 0408 07 0 0000   1 928 600,00 

Освобождение от оплаты стоимости про-
езда лиц, находящихся под диспансерным 
наблюдением в связи с туберкулезом, и 
больных туберкулезом за счет средств об-
ластного бюджета 

140 0408 07 0 7255   1 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0408 07 0 7255 800 1 600,00 
Освобождение от оплаты стоимости про-
езда детей из многодетных семей, обу-
чающихся в общеобразовательных учреж-
дениях за счет средств областного бюдже-
та 

140 0408 07 0 7256   1 927 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0408 07 0 7256 800 1 927 000,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 140 0409     53 229 000,00 
Муниципальная программа "Развитие до-
рожного хозяйства Рыбинского муници-
пального района" 

140 0409 07 0 0000   53 229 000,00 

Реализация мероприятий в области дорож-
ного хозяйства за счет средств местного 
бюджета 

140 0409 07 0 1024   16 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0409 07 0 1024 200 12 100 366,00 

Межбюджетные трансферты 140 0409 07 0 1024 500 4 199 634,00 
Реализация мероприятий в сфере безопас-
ности дорожного движения за счет средств 
местного бюджета 

140 0409 07 0 1070   600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0409 07 0 1070 200 600 000,00 

Реализация мероприятий по финансирова-
нию дорожного хозяйства за счет средств 
областного бюджета 

140 0409 07 0 7244   36 329 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0409 07 0 7244 200 8 473 601,00 

Межбюджетные трансферты 140 0409 07 0 7244 500 27 855 399,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 140 0500     29 894 610,00 
Коммунальное хозяйство 140 0502     22 071 738,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

140 0502 06 0 0000   21 001 738,00 

ВЦП управления ЖКХ, транспорта и связи 
администрации Рыбинского муниципаль-
ного района 

140 0502 06 1 0000   8 750 000,00 

Частичная компенсация расходов, связан- 140 0502 06 1 1021   8 750 000,00 



 
 

78 

ных с выполнением полномочий органами 
местного самоуправления по теплоснабже-
нию за счет средств местного бюджета 
Иные бюджетные ассигнования 140 0502 06 1 1021 800 8 750 000,00 
МЦП «Модернизация коммунального хо-
зяйства Рыбинского муниципального рай-
она»  на  2012 – 2014 годы 

140 0502 06 2 0000   6 211 600,00 

Реализация мероприятий по капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции 
объектов теплоснабжения и газификации 
за счет средств местного бюджета 

140 0502 06 2 1022   211 600,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

140 0502 06 2 1022 400 211 600,00 

Реализация мероприятий по строительству 
и реконструкции объектов теплоснабжения 
и газификации за счет средств областного 
бюджета 

140 0502 06 2 7201   6 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

140 0502 06 2 7201 400 6 000 000,00 

МЦП «Чистая вода на территории Рыбин-
ского муниципального района» на 2011 – 
2014 годы 

140 0502 06 3 0000   6 040 138,00 

Реализация мероприятий по строительству 
и реконструкции объектов водоснабжения 
и водоотведения  за счет средств местного 
бюджета 

140 0502 06 3 1023   1 391 421,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

140 0502 06 3 1023 400 1 391 421,00 

Реализация мероприятий по строительству 
и реконструкции объектов водоснабжения 
и водоотведения за счет средств областно-
го бюджета 

140 0502 06 3 7204   4 648 717,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

140 0502 06 3 7204 400 4 588 717,00 

Межбюджетные трансферты 140 0502 06 3 7204 500 60 000,00 
Муниципальная программа «Охрана окру-
жающей среды в Рыбинском муниципаль-
ном районе» 

140 0502 14 0 0000   1 020 000,00 

Реализация мероприятий по созданию ус-
ловий для повышения экологической куль-
туры и степени вовлеченности населения в 
вопросы безопасного обращения с ТБО за 
счет средств местного бюджета 

140 0502 14 0 1038   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0502 14 0 1038 200 20 000,00 

Субсидии на мероприятия, направленные 
на поддержку экспериментов по раздель-
ному сбору или сортировке твердых быто-

140 0502 14 0 7181   1 000 000,00 



 
 

79 

вых отходов на территории муниципаль-
ных образований области, за счет средств 
областного бюджета 
Межбюджетные трансферты 140 0502 14 0 7181 500 1 000 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 140 0502 50 0 0000   50 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

140 0502 50 2 0000   50 000,00 

Резервные фонды местных администраций 140 0502 50 2 1060   50 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0502 50 2 1060 200 50 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 140 0505     7 822 872,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

140 0505 06 0 0000   1 746 784,00 

ВЦП управления ЖКХ, транспорта и связи 
администрации Рыбинского муниципаль-
ного района 

140 0505 06 1 0000   1 746 784,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
сферы ЖКХ 140 0505 06 1 1020   1 746 784,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

140 0505 06 1 1020 100 1 611 208,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0505 06 1 1020 200 135 556,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0505 06 1 1020 800 20,00 
Муниципальная программа "Энергоэффек-
тивность  в Рыбинском муниципальном 
районе" 

140 0505 13 0 0000   405 850,00 

Реализация мероприятий по повышению 
энергоэффективности в Рыбинском муни-
ципальном районе за счет средств местно-
го бюджета 

140 0505 13 0 1037   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0505 13 0 1037 200 400 000,00 

Проведение мероприятий по повышению 
энергоэффективности в муниципальных 
образованиях области за счет средств об-
ластного бюджета 

140 0505 13 0 7294   5 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0505 13 0 7294 200 5 850,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

140 0505 17 0 0000   92 000,00 



 
 

80 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

140 0505 17 4 0000   92 000,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

140 0505 17 4 1052   92 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0505 17 4 1052 200 92 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 140 0505 50 0 0000   5 578 238,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

140 0505 50 1 0000   5 578 238,00 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 140 0505 50 1 1055   5 578 238,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

140 0505 50 1 1055 100 5 481 598,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 0505 50 1 1055 200 95 480,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0505 50 1 1055 800 1 160,00 
Социальная политика 140 1000     805 500,00 
Социальное обеспечение населения 140 1003     805 500,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Рыбинского муни-
ципального района" 

140 1003 03 0 0000   805 500,00 

МЦП «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий жи-
телей Рыбинского района и взаимодейст-
вии с некоммерческими организациями» 
на 2014 – 2016 годы 

140 1003 03 2 0000   805 500,00 

Выплата гражданам единовременной ком-
пенсации расходов на оплату за электро-
энергию, предназначенную для индивиду-
ального отопления жилых помещений, за 
счет средств местного бюджета 

140 1003 03 2 1009   805 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 140 1003 03 2 1009 200 13 990,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 140 1003 03 2 1009 300 791 510,00 

Межбюджетные трансферты общего ха-
рактера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

140 1400     50 000,00 

Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего ха-

140 1403     50 000,00 



 
 

81 

рактера 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 140 1403 50 0 0000   50 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления, не предусмотренные 
иными целевыми статьями расходов бюд-
жета района, по соответствующим направ-
лениям расходов 

140 1403 50 2 0000   50 000,00 

Резервные фонды местных администраций 140 1403 50 2 1060   50 000,00 
Межбюджетные трансферты 140 1403 50 2 1060 500 50 000,00 
Управление недвижимости, строительства 
и инвестиций 152       40 733 147,30 

Общегосударственные вопросы 152 0100     5 792 800,00 
Другие общегосударственные вопросы 152 0113     5 792 800,00 
Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

152 0113 17 0 0000   179 600,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

152 0113 17 4 0000   179 600,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

152 0113 17 4 1052   179 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

152 0113 17 4 1052 100 22 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 152 0113 17 4 1052 200 156 800,00 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Рыбинского 
муниципального района" 

152 0113 18 0 0000   699 800,00 

ВЦП "Управление муниципальным иму-
ществом Рыбинского муниципального 
района" на 2014-2016 годы 

152 0113 18 1 0000   699 800,00 

Мероприятия по управлению и распоряже-
нию имуществом , находящимся в  муни-
ципальнойной собственности Рыбинского 
муниципального района 

152 0113 18 1 1053   699 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 152 0113 18 1 1053 200 537 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 152 0113 18 1 1053 800 162 000,00 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 152 0113 50 0 0000   4 913 400,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

152 0113 50 1 0000   4 913 400,00 



 
 

82 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 152 0113 50 1 1055   4 913 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

152 0113 50 1 1055 100 4 828 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 152 0113 50 1 1055 200 83 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 152 0113 50 1 1055 800 1 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 152 0500     34 372 764,30 
Жилищное хозяйство 152 0501     21 806 124,30 
Непрограммные расходы бюджета Рыбин-
ского муниципального района по предос-
тавлению межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 

152 0501 99 0 0000   21 806 124,30 

Субсидия на реализацию подпрограммы 
"Переселение граждан из жилищного фон-
да, признанного непригодным для прожи-
вания и (или) с высоким уровнем износа" 

152 0501 99 0 7121   5 071 932,00 

Межбюджетные трансферты 152 0501 99 0 7121 500 5 071 932,00 
Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из авар. жилищного 
фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного стр-ва за счет 
ср-в, поступивших от гос. корпорации - 
Фонда содействия реф-нию ЖКХ 

152 0501 99 0 9503   4 515 599,00 

Межбюджетные трансферты 152 0501 99 0 9503 500 4 515 599,00 
Субсидия на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строи-
тельства за счет средств областного бюд-
жета 

152 0501 99 0 9603   12 218 593,30 

Межбюджетные трансферты 152 0501 99 0 9603 500 12 218 593,30 
Коммунальное хозяйство 152 0502     12 566 640,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

152 0502 06 0 0000   12 566 640,00 

МЦП «Модернизация коммунального хо-
зяйства Рыбинского муниципального рай-
она»  на  2012 – 2014 годы 

152 0502 06 2 0000   12 566 640,00 

Реализация мероприятий по строительству 
и реконструкции объектов теплоснабжения 
и газификации за счет средств областного 
бюджета 

152 0502 06 2 7201   12 566 640,00 

Межбюджетные трансферты 152 0502 06 2 7201 500 12 566 640,00 
Образование 152 0700     567 583,00 
Дошкольное образование 152 0701     567 583,00 
Муниципальная программа "Развитие об- 152 0701 01 0 0000   567 583,00 



 
 

83 

разования в Рыбинском муниципальном 
районе" 
МЦП «Укрепление и развитие материаль-
но-технической базы учреждений образо-
вания Рыбинского муниципального рай-
она» на 2013 – 2015 годы 

152 0701 01 2 0000   567 583,00 

Реализация мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы 
учреждений образования Рыбинского му-
ниципального района за счет средств мест-
ного бюджета 

152 0701 01 2 1003   28 381,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

152 0701 01 2 1003 400 28 381,00 

Реализация мероприятий по разработке и 
государственной экспертизе проектно-
сметной документации на строительство 
дошкольных образовательных учреждений 
за счет средств областного бюджета 

152 0701 01 2 7058   539 202,00 

Капитальные вложения в объекты недви-
жимого имущества государственной (му-
ниципальной) собственности 

152 0701 01 2 7058 400 539 202,00 

Управление АПК, архитектуры и земель-
ных отношений администрации Рыбинско-
го муниципального района 

154       20 000 510,00 

Национальная экономика 154 0400     13 500 510,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 154 0405     1 183 800,00 
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Рыбинском муници-
пальном районе" 

154 0405 15 0 0000   1 183 800,00 

МЦП «Развитие агропромышленного ком-
плекса и сельских территорий Рыбинского 
муниципального района» на 2014 – 2016 
годы 

154 0405 15 2 0000   1 183 800,00 

Создание условий для обеспечения АПК 
высококвалифицированными специали-
стами и кадрами массовых профессий 

154 0405 15 2 1043   683 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 154 0405 15 2 1043 200 583 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0405 15 2 1043 800 100 000,00 
Реализация прочих мероприятий в области 
сельского хозяйства за счет средств мест-
ного бюджета 

154 0405 15 2 1044   500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0405 15 2 1044 800 500 000,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 154 0412     12 316 710,00 

Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Рыбинском муници-
пальном районе" 

154 0412 15 0 0000   5 134 410,00 

ВЦП «Совершенствование системы управ-
ления земельными ресурсами Рыбинского 
муниципального района» на 2014-2016 го-

154 0412 15 1 0000   5 134 410,00 



 
 

84 

ды 
Обеспечение деятельности учреждений 
сферы земельных отношений 154 0412 15 1 1039   4 726 010,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

154 0412 15 1 1039 100 4 371 294,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 154 0412 15 1 1039 200 353 396,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0412 15 1 1039 800 1 320,00 
Реализация мероприятий по кадастровым 
работам, землеустройству, определению 
кадастровой стоимости и приобретению 
права собственности 

154 0412 15 1 1040   408 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 154 0412 15 1 1040 200 408 400,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

154 0412 17 0 0000   397 200,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

154 0412 17 4 0000   397 200,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

154 0412 17 4 1052   297 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 154 0412 17 4 1052 200 297 200,00 

Реализация программ развития муници-
пальной службы в органах местного само-
управления Рыбинского МР за счет 
средств областного бюджета 

154 0412 17 4 7328   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 154 0412 17 4 7328 200 100 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 154 0412 50 0 0000   6 785 100,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

154 0412 50 1 0000   6 785 100,00 

Обеспечение функционирования цен-
трального аппарата 154 0412 50 1 1055   6 785 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

154 0412 50 1 1055 100 6 649 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу- 154 0412 50 1 1055 200 129 900,00 



 
 

85 

дарственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 154 0412 50 1 1055 800 5 400,00 
Социальная политика 154 1000     6 500 000,00 
Социальное обеспечение населения 154 1003     6 500 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
сельского хозяйства в Рыбинском муници-
пальном районе" 

154 1003 15 0 0000   6 500 000,00 

МЦП «Развитие агропромышленного ком-
плекса и сельских территорий Рыбинского 
муниципального района» на 2014 – 2016 
годы 

154 1003 15 2 0000   6 500 000,00 

Реализация мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан, проживаю-
щих в сельской местности на территории 
Рыбинского муниципального района, в том 
числе молодых семей и молодых специа-
листов, за счет средств областного бюдже-
та 

154 1003 15 2 7261   6 500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 154 1003 15 2 7261 300 6 500 000,00 

Контрольно-счетная палата Рыбинского 
муниципального района 195       1 962 000,00 

Общегосударственные вопросы 195 0100     1 962 000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

195 0106     1 962 000,00 

Муниципальная программа "Эффективная 
власть в Рыбинском муниципальном рай-
оне" 

195 0106 17 0 0000   53 000,00 

МЦП "Развитие муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Рыбин-
ского муниципального района" на 2013-
2015 годы 

195 0106 17 4 0000   53 000,00 

Реализация мероприятий по развитию му-
ниципальной службы в органах местного 
самоуправления Рыбинского муниципаль-
ного района за счет средств местного 
бюджета 

195 0106 17 4 1052   53 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 195 0106 17 4 1052 200 53 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 195 0106 50 0 0000   1 909 000,00 

Обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Рыбинского му-
ниципального района 

195 0106 50 1 0000   1 909 000,00 

Обеспечение функционирования руково-
дителя контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместите-
лей 

195 0106 50 1 1058   845 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу- 195 0106 50 1 1058 100 845 400,00 



 
 

86 

дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Обеспечение функционирования аппарата 
контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования 

195 0106 50 1 1059   1 063 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

195 0106 50 1 1059 100 933 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 195 0106 50 1 1059 200 129 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 195 0106 50 1 1059 800 1 000,00 
ИТОГО:         1 024 665 26,28 

 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 



Приложение 6 
 к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014 №  608. 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Рыбинского муниципального района 
на плановый период 2015 и 2016 годов 

руб. 
Наименование ГРБС РПР ЦСР ВР 2015 год 2016 год 
Муниципальный Cовет Рыбин-
ского муниципального района 115       4 234 300,00 4 234 300,00 

Общегосударственные вопросы 115 0100     4 234 300,00 4 234 300,00 
Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

115 0103     4 234 300,00 4 234 300,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 115 0103 50 0 0000   4 234 300,00 4 234 300,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

115 0103 50 1 0000   4 234 300,00 4 234 300,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 115 0103 50 1 1055   2 459 300,00 2 459 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1055 100 2 391 400,00 2 391 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

115 0103 50 1 1055 200 66 000,00 66 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 115 0103 50 1 1055 800 1 900,00 1 900,00 
Обеспечение функционирова-
ния председателя представи-
тельного органа муниципаль-
ного образования 

115 0103 50 1 1056   893 000,00 893 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1056 100 893 000,00 893 000,00 

Обеспечение функционирова-
ния депутатов представитель-
ного органа муниципального 

115 0103 50 1 1057   882 000,00 882 000,00 



 
 

88 

образования 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

115 0103 50 1 1057 100 882 000,00 882 000,00 

Администрация Рыбинского 
муниципального района 120       31 163 585,00 31 185 585,00 

Общегосударственные вопросы 120 0100     30 855 285,00 30 877 285,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 

120 0102     1 538 900,00 1 538 900,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 120 0102 50 0 0000   1 538 900,00 1 538 900,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

120 0102 50 1 0000   1 538 900,00 1 538 900,00 

Обеспечение функционирова-
ния главы муниципального об-
разования 

120 0102 50 1 1054   1 538 900,00 1 538 900,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

120 0102 50 1 1054 100 1 538 900,00 1 538 900,00 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

120 0104     12 344 210,00 12 344 210,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 120 0104 50 0 0000   12 344 210,00 12 344 210,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

120 0104 50 1 0000   12 344 210,00 12 344 210,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 120 0104 50 1 1055   12 344 210,00 12 344 210,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 

120 0104 50 1 1055 100 11 223 680,00 11 223 680,00 



 
 

89 

органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

120 0104 50 1 1055 200 1 014 462,00 1 014 462,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 0104 50 1 1055 800 106 068,00 106 068,00 
Судебная система 120 0105       22 000,00 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 120 0105 50 0 0000     22 000,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления, 
не предусмотренные иными 
целевыми статьями расходов 
бюджета района, по соответст-
вующим направлениям расхо-
дов 

120 0105 50 2 0000     22 000,00 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

120 0105 50 2 5120     22 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

120 0105 50 2 5120 200   22 000,00 

Резервные фонды 120 0111     1 000 000,00 1 000 000,00 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 120 0111 50 0 0000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления, 
не предусмотренные иными 
целевыми статьями расходов 
бюджета района, по соответст-
вующим направлениям расхо-
дов 

120 0111 50 2 0000   1 000 000,00 1 000 000,00 

Резервные фонды местных ад-
министраций 120 0111 50 2 1060   1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 0111 50 2 1060 800 1 000 000,00 1 000 000,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 120 0113     15 972 175,00 15 972 175,00 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в Рыбин-
ском муниципальном районе" 

120 0113 17 0 0000   13 090 600,00 13 090 600,00 

ВЦП «Обеспечение сохранно-
сти и использования архивных 
документов в Рыбинском му-
ниципальном районе» на 2014 – 
2016 годы 

120 0113 17 1 0000   1 147 600,00 1 147 600,00 

Обеспечение деятельности му-
ниципальных архивных учреж- 120 0113 17 1 1048   1 147 600,00 1 147 600,00 



 
 

90 

дений 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 1 1048 100 927 714,00 927 714,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

120 0113 17 1 1048 200 219 886,00 219 886,00 

ВЦП «Организационное и ма-
териально-техническое обеспе-
чение деятельности органов 
местного самоуправления Ры-
бинского муниципального  
района» на 2014-2016 годы 

120 0113 17 2 0000   11 943 000,00 11 943 000,00 

Обеспечение деятельности уч-
реждений по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 

120 0113 17 2 1049   11 943 000,00 11 943 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 17 2 1049 100 9 664 509,00 9 664 509,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

120 0113 17 2 1049 200 2 145 491,00 2 145 491,00 

Иные бюджетные ассигнования 120 0113 17 2 1049 800 133 000,00 133 000,00 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 120 0113 50 0 0000   2 881 575,00 2 881 575,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

120 0113 50 1 0000   2 881 575,00 2 881 575,00 

Расходы на осуществление 
полномочий Российской Феде-
рации по государственной ре-
гистрации актов гражданского 
состояния, производимые за 
счет средств федерального 
бюджета 

120 0113 50 1 5930   1 456 371,00 1 456 371,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-

120 0113 50 1 5930 100 1 186 642,80 1 186 642,80 



 
 

91 

ственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

120 0113 50 1 5930 200 269 728,20 269 728,20 

Обеспечение профилактики 
безнадзорности, правонаруше-
ний несовершеннолетних и за-
щиты их прав за счет средств 
областного бюджета 

120 0113 50 1 8019   1 373 000,00 1 373 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 1 8019 100 1 271 403,00 1 271 403,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

120 0113 50 1 8019 200 101 597,00 101 597,00 

Реализация отдельных полно-
мочий в сфере законодательст-
ва об административных пра-
вонарушениях за счет средств 
областного бюджета 

120 0113 50 1 8020   52 204,00 52 204,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

120 0113 50 1 8020 100 37 732,00 37 732,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

120 0113 50 1 8020 200 14 472,00 14 472,00 

Средства массовой информа-
ции 120 1200     308 300,00 308 300,00 

Периодическая печать и изда-
тельства 120 1202     308 300,00 308 300,00 

Муниципальная программа 
"Эффективная власть в Рыбин-
ском муниципальном районе" 

120 1202 17 0 0000   308 300,00 308 300,00 

ВЦП «Обеспечение свободного 
доступа граждан и юридиче-
ских лиц к официальной ин-
формации органов местного 
самоуправления Рыбинского 
муниципального района» на 
2014-2016 годы 

120 1202 17 3 0000   308 300,00 308 300,00 

Обеспечение деятельности уч- 120 1202 17 3 1050   308 300,00 308 300,00 



 
 

92 

реждений  в области печатных 
средств массовой информации 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

120 1202 17 3 1050 600 308 300,00 308 300,00 

Управление труда и социаль-
ной поддержки населения ад-
министрации Рыбинского му-
ниципального района 

125       191 172620,00 189 904620,00 

Образование 125 0700     2 410 000,00   
Молодежная политика и оздо-
ровление детей 125 0707     2 410 000,00   

Муниципальная программа 
"Молодежная политика в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

125 0707 02 0 0000   2 410 000,00   

МЦП «Отдых, оздоровление и 
занятость детей, молодежи и 
подростков, проживающих на 
территории Рыбинского муни-
ципального района» на 2012 – 
2014 годы 

125 0707 02 3 0000   2 410 000,00   

Обеспечение отдыха и оздо-
ровления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, 
детей погибших сотрудников 
правоохранительных органов и 
военнослужащих, безнадзор-
ных детей за счет средств обла-
стного бюджета 

125 0707 02 3 7106   2 410 000,00   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 0707 02 3 7106 300 2 410 000,00   

Социальная политика 125 1000     188 762620,00 189 904620,00 
Социальное обслуживание на-
селения 125 1002     63 525 720,00 63 525 720,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка насе-
ления Рыбинского муници-
пального района" 

125 1002 03 0 0000   63 525 720,00 63 525 720,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Социальная поддержка 
населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1002 03 1 0000   63 525 720,00 63 525 720,00 

Содержание МКУ соц. обслу-
живания населения, предостав-
ление субсидий МБУ социаль-
ного обслуживания населения 
на выполнение муниципальных 
заданий и иные цели за счет 
средств областного бюджета 

125 1002 03 1 7085   63 525 720,00 63 525 720,00 

Предоставление субсидий 125 1002 03 1 7085 600 63 525 720,00 63 525 720,00 



 
 

93 

бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 
Социальное обеспечение насе-
ления 125 1003     113 583000,00 114 799000,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка насе-
ления Рыбинского муници-
пального района" 

125 1003 03 0 0000   113 583000,00 114 799000,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Социальная поддержка 
населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1003 03 1 0000   113 583000,00 114 799000,00 

Осуществление переданного 
полномочия Российской Феде-
рации по осуществлению еже-
годной денежной выплаты ли-
цам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор Рос-
сии", за счет средств федераль-
ного бюджета 

125 1003 03 1 5220   3 941 000,00 4 142 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1003 03 1 5220 200 59 100,00 62 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 5220 300 3 881 900,00 4 080 000,00 

Оплата жилищно-
коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан за 
счет средств федерального 
бюджета 

125 1003 03 1 5250   13 905 000,00 13 905 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1003 03 1 5250 200 239 500,00 239 500,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 5250 300 13 665 500,00 13 665 500,00 

Выплата гос. пособий лицам, не 
подлежащим обязат. соц. стра-
хованию на случай врем. не-
труд-сти и в связи с материнст-
вом, и лицам, уволенным в свя-
зи с ликвидацией организаций 
(прекращением деят-сти, пол-
номочий физ. лицами) за счет 
средств фед. бюджета 

125 1003 03 1 5380   8 128 000,00 8 503 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 5380 300 8 128 000,00 8 503 000,00 

Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных ус-
луг за счет средств областного 
бюджета 

125 1003 03 1 7074   5 318 000,00 5 318 000,00 



 
 

94 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1003 03 1 7074 200 106 000,00 106 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 7074 300 5 212 000,00 5 212 000,00 

Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в части 
ежемесячной денежной выпла-
ты ветеранам труд, труженикам 
тыла, реабилитированным ли-
цам за счет средств областного 
бюджета 

125 1003 03 1 7075   14 160 000,00 14 160 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1003 03 1 7075 200 252 000,00 252 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 7075 300 13 908 000,00 13 908 000,00 

Оплата жилого помещения и 
коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан, ока-
зание мер социальной под-
держки которым относится к 
полномочиям Ярославской об-
ласти за счет средств областно-
го бюджета 

125 1003 03 1 7084   34 352 000,00 34 352 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1003 03 1 7084 200 584 000,00 584 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 7084 300 33 768 000,00 33 768 000,00 

Денежные выплаты за счет 
средств областного бюджета 125 1003 03 1 7086   16 196 000,00 16 196 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1003 03 1 7086 200 284 000,00 284 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 7086 300 15 912 000,00 15 912 000,00 

Оказание социальной помощи 
отдельным категориям граждан 
за счет средств областного 
бюджета 

125 1003 03 1 7089   4 521 000,00 4 521 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1003 03 1 7089 200 81 000,00 81 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1003 03 1 7089 300 4 440 000,00 4 440 000,00 

Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан в части 
ежемесячного пособия на ре-
бенка за счет средств областно-
го бюджета 

125 1003 03 1 7304   13 062 000,00 13 702 000,00 

Социальное обеспечение и 125 1003 03 1 7304 300 13 062 000,00 13 702 000,00 



 
 

95 

иные выплаты населению 
Охрана семьи и детства 125 1004     4 232 000,00 4 214 000,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка насе-
ления Рыбинского муници-
пального района" 

125 1004 03 0 0000   4 232 000,00 4 214 000,00 

Ведомственная целевая про-
грамма "Социальная поддержка 
населения Рыбинского муни-
ципального района" 

125 1004 03 1 0000   4 187 000,00 4 214 000,00 

Выплата единовременного по-
собия беременной жене воен-
нослужащего, проходящего во-
енную службу по призыву, а 
также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу 
по призыву, за счет средств фе-
дерального бюджета 

125 1004 03 1 5270   539 000,00 566 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1004 03 1 5270 300 539 000,00 566 000,00 

Ежемесячная денежная выпла-
та, назначаемая при рождении 
третьего ребенка или после-
дующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет за 
счет средств областного бюд-
жета 

125 1004 03 1 7083   3 648 000,00 3 648 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1004 03 1 7083 200 54 000,00 54 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 125 1004 03 1 7083 300 3 594 000,00 3 594 000,00 

МЦП «О дополнительных ме-
рах социальной поддержки от-
дельных категорий жителей 
Рыбинского района и взаимо-
действии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 
годы 

125 1004 03 2 0000   45 000,00   

Реализация мероприятий по ук-
реплению института семьи, по-
вышению качества жизни  се-
мей с несовершеннолетними 
детьми за счет средств област-
ного бюджета 

125 1004 03 2 7097   45 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1004 03 2 7097 200 45 000,00   

Другие вопросы в области со-
циальной политики 125 1006     7 421 900,00 7 365 900,00 

Непрограммные расходы орга- 125 1006 50 0 0000   7 421 900,00 7 365 900,00 



 
 

96 

нов местного самоуправления 
Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

125 1006 50 1 0000   7 421 900,00 7 365 900,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 125 1006 50 1 1055   550 900,00 550 900,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

125 1006 50 1 1055 100 550 900,00 550 900,00 

Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления 
в сфере социальной защиты на-
селения за счет средств област-
ного бюджета 

125 1006 50 1 7087   6 871 000,00 6 815 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

125 1006 50 1 7087 100 5 726 600,00 5 726 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

125 1006 50 1 7087 200 1 126 400,00 1 070 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 125 1006 50 1 7087 800 18 000,00 18 000,00 
Управление образования адми-
нистрации Рыбинского муни-
ципального района 

126       454 235256,00 465 148256,00 

Образование 126 0700     427 467006,00 438 402006,00 
Дошкольное образование 126 0701     131 651600,00 134 202600,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

126 0701 01 0 0000   131 201600,00 133 323600,00 

ВЦП Управления образования 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

126 0701 01 1 0000   129 551600,00 131 673600,00 

Обеспечение деятельности уч-
реждений сферы образования 126 0701 01 1 1001   25 252 600,00 27 374 600,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0701 01 1 1001 600 25 252 600,00 27 374 600,00 

Выплаты медицинским работ-
никам, осуществляющим меди- 126 0701 01 1 7051   258 000,00 258 000,00 



 
 

97 

цинское обслуживание обу-
чающихся и воспитанников 
МОО за счет средств областно-
го бюджета 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0701 01 1 7051 600 258 000,00 258 000,00 

Организация образовательного 
процесса в дошкольных обра-
зовательных организациях за 
счет средств областного бюд-
жета 

126 0701 01 1 7311   93 018 000,00 93 018 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0701 01 1 7311 600 93 018 000,00 93 018 000,00 

Создание условий и осуществ-
ление присмотра и ухода за 
детьми в образовательных ор-
ганизациях за счет средств об-
ластного бюджета 

126 0701 01 1 7323   11 023 000,00 11 023 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0701 01 1 7323 600 11 023 000,00 11 023 000,00 

МЦП «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования Ры-
бинского муниципального рай-
она» на 2013 – 2015 годы 

126 0701 01 2 0000   1 650 000,00 1 650 000,00 

Государственная поддержка 
материально-технической базы 
образовательных учреждений 
Рыбинского муниципального 
района за счет средств област-
ного бюджета 

126 0701 01 2 7047   1 650 000,00 1 650 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0701 01 2 7047 600 1 650 000,00 1 650 000,00 

Муниципальная программа 
"Энергоэффективность  в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

126 0701 13 0 0000   450 000,00 879 000,00 

Проведение мероприятий по 
повышению энергоэффектив-
ности в муниципальных обра-
зованиях области за счет 
средств областного бюджета 

126 0701 13 0 7294   450 000,00 879 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч- 126 0701 13 0 7294 600 450 000,00 879 000,00 



 
 

98 

реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 
Общее образование 126 0702     282 392346,00 291 116346,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

126 0702 01 0 0000   281 687346,00 289 916346,00 

ВЦП Управления образования 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

126 0702 01 1 0000   280 037346,00 288 266346,00 

Обеспечение деятельности уч-
реждений сферы образования 126 0702 01 1 1001   42 252 346,00 44 771 346,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0702 01 1 1001 600 42 252 346,00 44 771 346,00 

Выплаты медицинским работ-
никам, осуществляющим меди-
цинское обслуживание обу-
чающихся и воспитанников 
МОО за счет средств областно-
го бюджета 

126 0702 01 1 7051   375 000,00 375 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0702 01 1 7051 600 375 000,00 375 000,00 

Организация образовательного 
процесса в общеобразователь-
ных организациях за счет 
средств областного бюджета 

126 0702 01 1 7052   232 453000,00 238 163000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0702 01 1 7052 600 232 453000,00 238 163000,00 

Обеспечение бесплатным пита-
нием обучающихся муници-
пальных образовательных ор-
ганизаций за счет средств обла-
стного бюджета 

126 0702 01 1 7053   1 500 000,00 1 500 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0702 01 1 7053 600 1 500 000,00 1 500 000,00 

Создание условий и осуществ-
ление присмотра и ухода за 
детьми в образовательных ор-
ганизациях за счет средств об-
ластного бюджета 

126 0702 01 1 7323   3 457 000,00 3 457 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0702 01 1 7323 600 3 457 000,00 3 457 000,00 



 
 

99 

МЦП «Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
учреждений образования Ры-
бинского муниципального рай-
она» на 2013 – 2015 годы 

126 0702 01 2 0000   1 650 000,00 1 650 000,00 

Государственная поддержка 
материально-технической базы 
образовательных учреждений 
Рыбинского муниципального 
района за счет средств област-
ного бюджета 

126 0702 01 2 7047   1 650 000,00 1 650 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0702 01 2 7047 600 1 650 000,00 1 650 000,00 

Муниципальная программа 
"Энергоэффективность  в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

126 0702 13 0 0000   705 000,00 1 200 000,00 

Проведение мероприятий по 
повышению энергоэффектив-
ности в муниципальных обра-
зованиях области за счет 
средств областного бюджета 

126 0702 13 0 7294   705 000,00 1 200 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0702 13 0 7294 600 705 000,00 1 200 000,00 

Другие вопросы в области об-
разования 126 0709     13 423 060,00 13 083 060,00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

126 0709 01 0 0000   8 399 030,00 8 399 030,00 

ВЦП Управления образования 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

126 0709 01 1 0000   8 399 030,00 8 399 030,00 

Обеспечение деятельности уч-
реждений сферы образования 126 0709 01 1 1001   8 399 030,00 8 399 030,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 01 1 1001 100 3 985 530,00 3 985 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

126 0709 01 1 1001 200 509 700,00 509 700,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч- 126 0709 01 1 1001 600 3 901 500,00 3 901 500,00 



 
 

100 

реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 
Иные бюджетные ассигнования 126 0709 01 1 1001 800 2 300,00 2 300,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности на территории 
Рыбинского муниципального 
района" 

126 0709 08 0 0000   340 000,00   

МЦП «Комплексные меры про-
тиводействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 
обороту» на 2012 – 2014 годы 

126 0709 08 2 0000   340 000,00   

Обеспечение функционирова-
ния в вечернее время спортив-
ных залов общеобразователь-
ных организаций для занятий в 
них обучающихся за счет 
средств областного бюджета 

126 0709 08 2 7143   340 000,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

126 0709 08 2 7143 600 340 000,00   

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 126 0709 50 0 0000   4 684 030,00 4 684 030,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

126 0709 50 1 0000   4 684 030,00 4 684 030,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 126 0709 50 1 1055   3 592 900,00 3 592 900,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

126 0709 50 1 1055 100 3 517 600,00 3 517 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

126 0709 50 1 1055 200 72 100,00 72 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 126 0709 50 1 1055 800 3 200,00 3 200,00 
Обеспечение деятельности ор-
ганов опеки и попечительства 
за счет средств областного 
бюджета 

126 0709 50 1 7055   1 091 130,00 1 091 130,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 

126 0709 50 1 7055 100 1 061 130,00 1 061 130,00 



 
 

101 

органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

126 0709 50 1 7055 200 30 000,00 30 000,00 

Социальная политика 126 1000     26 768 250,00 26 746 250,00 
Социальное обеспечение насе-
ления 126 1003     327 000,00 327 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

126 1003 01 0 0000   327 000,00 327 000,00 

ВЦП Управления образования 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

126 1003 01 1 0000   327 000,00 327 000,00 

Компенсация расходов на опла-
ту жилого помещения  и ком-
мунальных услуг работникам 
образовательных учреждений 
(за исключением педагогиче-
ских работников) Рыбинского 
муниципального района за счет 
средств местного бюджета 

126 1003 01 1 1002   327 000,00 327 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1003 01 1 1002 300 327 000,00 327 000,00 

Охрана семьи и детства 126 1004     26 441 250,00 26 419 250,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

126 1004 01 0 0000   26 419 250,00 26 419 250,00 

ВЦП Управления образования 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

126 1004 01 1 0000   26 419 250,00 26 419 250,00 

Выплата единовременного по-
собия при всех формах устрой-
ства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью 
за счет средств федерального 
бюджета 

126 1004 01 1 5260   400 000,00 400 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1004 01 1 5260 300 400 000,00 400 000,00 

Компенсация расходов за при-
смотр и уход за детьми, осваи-
вающими образовательные 
программы дошкольного обра-
зования в организациях, осуще-
ствляющих образовательную 
деятельность за счет средств 
областного бюджета 

126 1004 01 1 7043   3 913 000,00 3 913 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч- 126 1004 01 1 7043 600 3 913 000,00 3 913 000,00 



 
 

102 

реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю 
за счет средств областного 
бюджета 

126 1004 01 1 7046   20 252 680,00 20 252 680,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

126 1004 01 1 7046 200 6 311 278,00 6 311 278,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1004 01 1 7046 300 13 941 402,00 13 941 402,00 

Государственная поддержка 
опеки и попечительства за счет 
средств областного бюджета 

126 1004 01 1 7050   1 853 570,00 1 853 570,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

126 1004 01 1 7050 200 514 268,00 514 268,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 126 1004 01 1 7050 300 1 339 302,00 1 339 302,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка насе-
ления Рыбинского муници-
пального района" 

126 1004 03 0 0000   22 000,00   

МЦП «О дополнительных ме-
рах социальной поддержки от-
дельных категорий жителей 
Рыбинского района и взаимо-
действии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 
годы 

126 1004 03 2 0000   22 000,00   

Реализация мероприятий по ук-
реплению института семьи, по-
вышению качества жизни  се-
мей с несовершеннолетними 
детьми за счет средств област-
ного бюджета 

126 1004 03 2 7097   22 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

126 1004 03 2 7097 200 22 000,00   

Управление по культуре, моло-
дежи и спорту администрации 
Рыбинского муниципального 
района 

127       63 403 550,00 67 342 006,00 

Образование 127 0700     9 919 981,00 9 919 981,00 
Общее образование 127 0702     3 030 671,00 3 030 671,00 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культу-
ры и спорта в Рыбинском му-
ниципальном районе" 

127 0702 11 0 0000   3 030 671,00 3 030 671,00 

ВЦП  «Развитие детско- 127 0702 11 1 0000   3 030 671,00 3 030 671,00 



 
 

103 

юношеского спорта в системе 
учреждений дополнительного 
образования спортивной на-
правленности в Рыбинском му-
ниципальном районе»  на  
2014-2016 годы 
Обеспечение деятельности  уч-
реждений сферы физической 
культуры 

127 0702 11 1 1033   3 030 671,00 3 030 671,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

127 0702 11 1 1033 100 2 997 471,00 2 997 471,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

127 0702 11 1 1033 200 33 200,00 33 200,00 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 127 0707     6 889 310,00 6 889 310,00 

Муниципальная программа 
"Молодежная политика в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

127 0707 02 0 0000   6 848 648,00 6 889 310,00 

ВЦП «Молодежь» 127 0707 02 1 0000   6 798 648,00 6 839 310,00 
Обеспечение деятельности уч-
реждений сферы молодежной 
политики 

127 0707 02 1 1005   1 237 400,00 1 237 400,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

127 0707 02 1 1005 600 1 237 400,00 1 237 400,00 

Реализация общественно-
значимых мероприятий  в сфе-
ре молодежной политики 

127 0707 02 1 1065   454 700,00 454 700,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

127 0707 02 1 1065 600 454 700,00 454 700,00 

Обеспечение деятельности по 
оказанию (выполнению) муни-
ципальными учреждениями ус-
луг (работ) в сфере молодеж-
ной политики за счет средств 
областного бюджета 

127 0707 02 1 7065   5 106 548,00 5 147 210,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

127 0707 02 1 7065 600 5 106 548,00 5 147 210,00 

МЦП «Патриотическое воспи- 127 0707 02 2 0000   50 000,00 50 000,00 



 
 

104 

тание граждан Российской Фе-
дерации, проживающих на тер-
ритории Рыбинского муници-
пального района» на 2012 – 
2014 годы 
Реализация мероприятий по 
патриотическому воспитанию 
молодежи Рыбинского муни-
ципального района за счет 
средств областного бюджета 

127 0707 02 2 7066   50 000,00 50 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

127 0707 02 2 7066 600 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка насе-
ления Рыбинского муници-
пального района" 

127 0707 03 0 0000   40 662,00   

МЦП «О дополнительных ме-
рах социальной поддержки от-
дельных категорий жителей 
Рыбинского района и взаимо-
действии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 
годы 

127 0707 03 2 0000   40 662,00   

Реализация мероприятий по ук-
реплению социальной защи-
щенности пожилых людей за 
счет средств областного бюд-
жета 

127 0707 03 2 7092   40 662,00   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

127 0707 03 2 7092 600 40 662,00   

Культура и кинематография 127 0800     52 783 569,00 56 722 025,00 
Культура 127 0801     46 468 074,00 50 406 530,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка насе-
ления Рыбинского муници-
пального района" 

127 0801 03 0 0000   20 000,00   

МЦП «О дополнительных ме-
рах социальной поддержки от-
дельных категорий жителей 
Рыбинского района и взаимо-
действии с некоммерческими 
организациями» на 2014 – 2016 
годы 

127 0801 03 2 0000   20 000,00   

Повышение социальной актив-
ности пожилых людей в части 
организации культурных про-
грамм за счет средств област-
ного бюджета 

127 0801 03 2 7093   20 000,00   



 
 

105 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

127 0801 03 2 7093 200 20 000,00   

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 0801 10 0 0000   45 870 074,00 49 366 530,00 

ВЦП «Культура Рыбинского 
муниципального района» 127 0801 10 1 0000   45 870 074,00 49 366 530,00 

Обеспечение деятельности уч-
реждений сферы культуры 127 0801 10 1 1029   45 870 074,00 49 366 530,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

127 0801 10 1 1029 100 3 193 268,00 3 193 268,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

127 0801 10 1 1029 200 152 200,00 152 200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

127 0801 10 1 1029 600 42 516 606,00 46 013 062,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0801 10 1 1029 800 8 000,00 8 000,00 
Муниципальная программа 
"Энергоэффективность  в Ры-
бинском муниципальном рай-
оне" 

127 0801 13 0 0000   578 000,00 1 040 000,00 

Проведение мероприятий по 
повышению энергоэффектив-
ности в муниципальных обра-
зованиях области за счет 
средств областного бюджета 

127 0801 13 0 7294   578 000,00 1 040 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

127 0801 13 0 7294 600 578 000,00 1 040 000,00 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 127 0804     6 315 495,00 6 315 495,00 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 0804 10 0 0000   4 211 095,00 4 211 095,00 

ВЦП «Культура Рыбинского 
муниципального района» 127 0804 10 1 0000   4 211 095,00 4 211 095,00 

Обеспечение деятельности уч-
реждений сферы культуры 127 0804 10 1 1029   4 211 095,00 4 211 095,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне- 127 0804 10 1 1029 100 3 576 295,00 3 576 295,00 



 
 

106 

ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

127 0804 10 1 1029 200 634 800,00 634 800,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 127 0804 50 0 0000   2 104 400,00 2 104 400,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

127 0804 50 1 0000   2 104 400,00 2 104 400,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 127 0804 50 1 1055   2 104 400,00 2 104 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

127 0804 50 1 1055 100 2 034 200,00 2 034 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

127 0804 50 1 1055 200 69 000,00 69 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 127 0804 50 1 1055 800 1 200,00 1 200,00 
Социальная политика 127 1000     700 000,00 700 000,00 
Социальное обеспечение насе-
ления 127 1003     700 000,00 700 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма в 
Рыбинском муниципальном 
районе" 

127 1003 10 0 0000   700 000,00 700 000,00 

ВЦП «Культура Рыбинского 
муниципального района» 127 1003 10 1 0000   700 000,00 700 000,00 

Компенсация расходов на опла-
ту жилого помещения  и ком-
мунальных услуг работникам 
муниципальных учреждений 
культуры Рыбинского муници-
пального района за счет 
средств местного бюджета 

127 1003 10 1 1030   700 000,00 700 000,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 127 1003 10 1 1030 300 700 000,00 700 000,00 

Управление экономики и фи-
нансов администрации Рыбин-
ского муниципального района 

130       36 517 300,00 31 551 500,00 

Общегосударственные вопросы 130 0100     11 792 100,00 11 791 900,00 
Обеспечение деятельности фи- 130 0106     11 792 100,00 11 791 900,00 



 
 

107 

нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Муниципальная программа 
"Создание условий для эффек-
тивного управления муници-
пальными финансами в Рыбин-
ском муниципальном районе" 

130 0106 16 0 0000   863 100,00 862 900,00 

ВЦП Управления экономики и 
финансов администрации Ры-
бинского муниципального рай-
она 

130 0106 16 1 0000   863 100,00 862 900,00 

Другие мероприятия в области 
финансов 130 0106 16 1 1047   863 100,00 862 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

130 0106 16 1 1047 200 863 100,00 862 900,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 130 0106 50 0 0000   10 929 000,00 10 929 000,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

130 0106 50 1 0000   10 929 000,00 10 929 000,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 130 0106 50 1 1055   10 929 000,00 10 929 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

130 0106 50 1 1055 100 10 737 100,00 10 736 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

130 0106 50 1 1055 200 188 100,00 188 300,00 

Иные бюджетные ассигнования 130 0106 50 1 1055 800 3 800,00 3 800,00 
Национальная оборона 130 0200     1 905 000,00 1 905 000,00 
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 130 0203     1 905 000,00 1 905 000,00 

Непрограммные расходы бюд-
жета Рыбинского муниципаль-
ного района по предоставлению 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 

130 0203 99 0 0000   1 905 000,00 1 905 000,00 

Субвенция на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

130 0203 99 0 5118   1 905 000,00 1 905 000,00 

Межбюджетные трансферты 130 0203 99 0 5118 500 1 905 000,00 1 905 000,00 



 
 

108 

Обслуживание государственно-
го и муниципального долга 130 1300     1 386 200,00 1 915 600,00 

Обслуживание государственно-
го внутреннего и муниципаль-
ного долга 

130 1301     1 386 200,00 1 915 600,00 

Муниципальная программа 
"Создание условий для эффек-
тивного управления муници-
пальными финансами в Рыбин-
ском муниципальном районе" 

130 1301 16 0 0000   1 386 200,00 1 915 600,00 

ВЦП Управления экономики и 
финансов администрации Ры-
бинского муниципального рай-
она 

130 1301 16 1 0000   1 386 200,00 1 915 600,00 

Процентные платежи по муни-
ципальному долгу 130 1301 16 1 1046   1 386 200,00 1 915 600,00 

Обслуживание государственно-
го (муниципального) долга 130 1301 16 1 1046 700 1 386 200,00 1 915 600,00 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний 

130 1400     21 434 000,00 15 939 000,00 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний 

130 1401     21 434 000,00 15 939 000,00 

Муниципальная программа 
"Создание условий для эффек-
тивного управления муници-
пальными финансами в Рыбин-
ском муниципальном районе" 

130 1401 16 0 0000   21 434 000,00 15 939 000,00 

ВЦП Управления экономики и 
финансов администрации Ры-
бинского муниципального рай-
она 

130 1401 16 1 0000   21 434 000,00 15 939 000,00 

Дотации поселениям Рыбин-
ского муниципального района 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств 
местного бюджета 

130 1401 16 1 1045   100 000,00 100 000,00 

Межбюджетные трансферты 130 1401 16 1 1045 500 100 000,00 100 000,00 
Дотации поселениям Рыбин-
ского муниципального района 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств 
областного бюджета 

130 1401 16 1 7297   21 334 000,00 15 839 000,00 

Межбюджетные трансферты 130 1401 16 1 7297 500 21 334 000,00 15 839 000,00 
Управление жилищно-
коммунального хозяйства, 
транспорта и связи админист-

140       66 343 390,00 91 765 590,00 



 
 

109 

рации Рыбинского муници-
пального района 
Национальная экономика 140 0400     61 641 500,00 67 039 500,00 
Транспорт 140 0408     2 026 500,00 2 130 500,00 
Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
Рыбинского муниципального 
района" 

140 0408 07 0 0000   2 026 500,00 2 130 500,00 

Освобождение от оплаты стои-
мости проезда лиц, находящих-
ся под диспансерным наблюде-
нием в связи с туберкулезом, и 
больных туберкулезом за счет 
средств областного бюджета 

140 0408 07 0 7255   1 500,00 1 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0408 07 0 7255 800 1 500,00 1 500,00 
Освобождение от оплаты стои-
мости проезда детей из много-
детных семей, обучающихся в 
общеобразовательных учреж-
дениях за счет средств област-
ного бюджета 

140 0408 07 0 7256   2 025 000,00 2 129 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0408 07 0 7256 800 2 025 000,00 2 129 000,00 
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 140 0409     59 615 000,00 64 909 000,00 

Муниципальная программа 
"Развитие дорожного хозяйства 
Рыбинского муниципального 
района" 

140 0409 07 0 0000   59 615 000,00 64 909 000,00 

Реализация мероприятий в об-
ласти дорожного хозяйства за 
счет средств местного бюджета 

140 0409 07 0 1024   16 917 000,00 18 426 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

140 0409 07 0 1024 200 16 917 000,00 18 426 000,00 

Реализация мероприятий в сфе-
ре безопасности дорожного 
движения за счет средств мест-
ного бюджета 

140 0409 07 0 1070   200 000,00 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

140 0409 07 0 1070 200 200 000,00 180 000,00 

Реализация мероприятий по 
финансированию дорожного 
хозяйства за счет средств обла-
стного бюджета 

140 0409 07 0 7244   42 498 000,00 46 303 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

140 0409 07 0 7244 200 42 498 000,00 46 303 000,00 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 140 0500     4 701 890,00 24 726 090,00 

Коммунальное хозяйство 140 0502     50 000,00 20 074 200,00 
Муниципальная программа 140 0502 06 0 0000   50 000,00 20 074 200,00 



 
 

110 

"Обеспечение качественными 
коммунальными услугами на-
селения Рыбинского муници-
пального района" 
МЦП «Чистая вода на террито-
рии Рыбинского муниципаль-
ного района» на 2011 – 2014 
годы 

140 0502 06 3 0000   50 000,00 20 074 200,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и реконструкции 
объектов водоснабжения и во-
доотведения за счет средств 
областного бюджета 

140 0502 06 3 7204   50 000,00 20 074 200,00 

Капитальные вложения в объ-
екты недвижимого имущества 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

140 0502 06 3 7204 400   20 024 200,00 

Межбюджетные трансферты 140 0502 06 3 7204 500 50 000,00 50 000,00 
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

140 0505     4 651 890,00 4 651 890,00 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 140 0505 50 0 0000   4 651 890,00 4 651 890,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

140 0505 50 1 0000   4 651 890,00 4 651 890,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 140 0505 50 1 1055   4 651 890,00 4 651 890,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

140 0505 50 1 1055 100 4 645 700,00 4 645 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

140 0505 50 1 1055 200 5 530,00 5 530,00 

Иные бюджетные ассигнования 140 0505 50 1 1055 800 660,00 660,00 
Управление недвижимости, 
строительства и инвестиций 152       28 595 400,00 47 075 400,00 

Общегосударственные вопросы 152 0100     5 075 400,00 5 075 400,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 152 0113     5 075 400,00 5 075 400,00 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 
имуществом Рыбинского му-
ниципального района" 

152 0113 18 0 0000   162 000,00 162 000,00 

ВЦП "Управление муници-
пальным имуществом Рыбин- 152 0113 18 1 0000   162 000,00 162 000,00 



 
 

111 

ского муниципального района" 
на 2014-2016 годы 
Мероприятия по управлению и 
распоряжению имуществом , 
находящимся в  муниципаль-
нойной собственности Рыбин-
ского муниципального района 

152 0113 18 1 1053   162 000,00 162 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 152 0113 18 1 1053 800 162 000,00 162 000,00 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 152 0113 50 0 0000   4 913 400,00 4 913 400,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

152 0113 50 1 0000   4 913 400,00 4 913 400,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 152 0113 50 1 1055   4 913 400,00 4 913 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

152 0113 50 1 1055 100 4 828 600,00 4 828 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

152 0113 50 1 1055 200 83 800,00 83 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 152 0113 50 1 1055 800 1 000,00 1 000,00 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 152 0500     23 520 000,00 42 000 000,00 

Коммунальное хозяйство 152 0502     23 520 000,00 42 000 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение качественными 
коммунальными услугами на-
селения Рыбинского муници-
пального района" 

152 0502 06 0 0000   23 520 000,00 42 000 000,00 

МЦП «Модернизация комму-
нального хозяйства Рыбинского 
муниципального района»  на  
2012 – 2014 годы 

152 0502 06 2 0000   23 520 000,00 42 000 000,00 

Реализация мероприятий по 
строительству и реконструкции 
объектов теплоснабжения и га-
зификации за счет средств об-
ластного бюджета 

152 0502 06 2 7201   23 520 000,00 42 000 000,00 

Межбюджетные трансферты 152 0502 06 2 7201 500 23 520 000,00 42 000 000,00 
Управление АПК, архитектуры 
и земельных отношений адми-
нистрации Рыбинского муни-
ципального района 

154       9 628 950,00 9 628 950,00 

Национальная экономика 154 0400     9 628 950,00 9 628 950,00 
Другие вопросы в области на- 154 0412     9 628 950,00 9 628 950,00 



 
 

112 

циональной экономики 
Муниципальная программа 
"Развитие сельского хозяйства 
в Рыбинском муниципальном 
районе" 

154 0412 15 0 0000   2 843 850,00 2 843 850,00 

ВЦП «Совершенствование сис-
темы управления земельными 
ресурсами Рыбинского муни-
ципального района» на 2014-
2016 годы 

154 0412 15 1 0000   2 843 850,00 2 843 850,00 

Обеспечение деятельности уч-
реждений сферы земельных от-
ношений 

154 0412 15 1 1039   2 843 850,00 2 843 850,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

154 0412 15 1 1039 100 2 609 850,00 2 609 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

154 0412 15 1 1039 200 232 680,00 232 680,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0412 15 1 1039 800 1 320,00 1 320,00 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 154 0412 50 0 0000   6 785 100,00 6 785 100,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

154 0412 50 1 0000   6 785 100,00 6 785 100,00 

Обеспечение функционирова-
ния центрального аппарата 154 0412 50 1 1055   6 785 100,00 6 785 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

154 0412 50 1 1055 100 6 653 800,00 6 653 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

154 0412 50 1 1055 200 129 900,00 129 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 154 0412 50 1 1055 800 1 400,00 1 400,00 
Контрольно-счетная палата 
Рыбинского муниципального 
района 

195       1 621 000,00 1 621 000,00 

Общегосударственные вопросы 195 0100     1 621 000,00 1 621 000,00 
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-

195 0106     1 621 000,00 1 621 000,00 



 
 

113 

нансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 195 0106 50 0 0000   1 621 000,00 1 621 000,00 

Обеспечение функционирова-
ния органов местного само-
управления Рыбинского муни-
ципального района 

195 0106 50 1 0000   1 621 000,00 1 621 000,00 

Обеспечение функционирова-
ния руководителя контрольно-
счетной палаты муниципально-
го образования и его замести-
телей 

195 0106 50 1 1058   805 400,00 805 400,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

195 0106 50 1 1058 100 805 400,00 805 400,00 

Обеспечение функционирова-
ния аппарата контрольно-
счетной палаты муниципально-
го образования 

195 0106 50 1 1059   815 600,00 815 600,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами 

195 0106 50 1 1059 100 703 600,00 703 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

195 0106 50 1 1059 200 111 000,00 111 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 195 0106 50 1 1059 800 1 000,00 1 000,00 
ИТОГО: 886 915351,00 939 457207,00 
 Условно утвержденные расходы  5 790 000,00 12 341 000,00 
 Всего  892 705351,00 951 798207,00 

 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



Приложение 7 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014 №  608. 
  

Государственные полномочия, исполняемые органами местного самоуправления 
Рыбинского муниципального района в 2014 году 

руб. 
Наименование полномочия 2014 год  
Полномочия, исполняемые за счет средств федерального и областного бюджетов 
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью  400 000,00 

Компенсация расходов на содержание ребенка в дошкольной образовательной 
организации 3 814 000,00 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю 18 586 840,00 

Государственная поддержка опеки и  попечительства 1 856 609,00 
Выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслужи-
вание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учре-
ждений  

844 000,00 

Организация образовательного процесса в образовательных учреждениях  231 185 000,00 
Обеспечение  бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобра-
зовательных учреждений 5 818 000,00 

Обеспечение предоставления услуг по дошкольному образованию детей в до-
школьных образовательных организациях 93 018 000,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и воен-
нослужащих, безнадзорных детей 

2 410 000,00 

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком  "Почетный донор России"  3 714 000,00 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в соот-
ветствии с федеральным законодательством  13 004 000,00 

Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, про-
ходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ре-
бенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

380 000,00 

Выплата пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора 
лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством 

7 049 000,00 

Выплата пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством 

746 000,00 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг 5 318 000,00 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной 
денежной выплаты ветеранам труд, труженикам тыла, реабилитированным 
лицам 

13 498 000,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рождении третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 5 852 000,00 

Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям гра-
ждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям 
Ярославской области 

32 023 000,00 

 Содержание муниципальных казенных учреждений социального обслужива-
ния населения, предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреж- 69 515 843,00 



 
 

115 

дениям социального обслуживания населения на выполнение муниципальных 
заданий и иные цели 
Предоставление  денежных выплат 14 405 242,00 
Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан 4 442 281,00 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного 
пособия на ребенка 12 452 000,00 

Освобождение от оплаты стоимости  проезда лиц, находящихся под диспан-
серным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом 1 600,00 

Освобождение от оплаты стоимости  проезда детей из многодетных семей, 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях 1 927 000,00 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 1 456 371,00 
Обеспечение деятельности органов опеки и попечительства 1 091 130,00 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в сфере соци-
альной защиты населения 7 133 000,00 

Обеспечение профилактики безнадзорности, правонарушений несовершенно-
летних и защиты их прав 1 373 000,00 

Реализация отдельных полномочий в сфере законодательства об администра-
тивных правонарушениях 52 204,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 1 897 100,00 

Итого 555 263 220,00 
 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 



Приложение 8 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014 № 608. 
 

Распределение субсидий бюджетам поселений  
Рыбинского муниципального района на 2014 год  

 
1. Субсидия на реализацию мероприятий, направленных на поддержку экспериментов по 
раздельному сбору или сортировке твердых бытовых отходов на территории муниципальных 
образований области 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Волжское сельское поселение 250 000,00 
Октябрьское  сельское поселение 250 000,00 
Покровское сельское поселение 250 000,00 
Сельское поселение Песочное  250 000,00 

Итого 1 000 000,00 
2. Субсидия на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции объектов тепло-
снабжения и газификации 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Каменниковское сельское поселение 7 566 640,00 
Глебовское сельское поселение 5 000 000,00 

Итого 12 566 640,00 
3. Субсидия  на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции объектов водо-
снабжения и водоотведения  

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Волжское сельское поселение 60 000,00 

Итого 60 000,00 
4. Субсидия на повышение качества работы органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований области 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Каменниковское сельское поселение 514 832,88 
Тихменевское сельское поселение 452 752,14 

Итого 967 585,02 
5. Субсидия на финансирование дорожного хозяйства 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Арефинское сельское поселение 1 800 000,00 
Глебовское сельское поселение 1 100 000,00 
Волжское сельское поселение 4 935 937,00 
Каменниковское сельское поселение 2 000 000,00 
Назаровское сельское поселение 6 465 682,00 
Огарковское сельское поселение 1 290 000,00 
Октябрьское сельское поселение 1 200 000,00 
Покровское сельское поселение 4 500 000,00 
Судоверфское сельское поселение 1 300 000,00 
Сельское поселение Песочное 2 013 780,00 
Тихменевское сельское поселение 1 250 000,00 

Итого 27 855 399,00 



 
 

117 

6. Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищно-
го фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от гос.корпорации - Фонда содействия реформирования ЖКХ 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Назаровское сельское поселение 4 049 409,00 
Судоверфское сельское поселение 42 000,00 
Тихменевское сельское поселение 424 190,00 

Итого 4 515 599,00 
7. Субсидия на оплату труда работников сферы культуры 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Волжское сельское поселение 131 500,00 

Итого 131 500,00 
8. Субсидия на реализацию мероприятий по повышению энергоэффективности 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Каменниковское сельское поселение 208 086,00 
Огарковское сельское поселение 86 704,00 
Сельское поселение Песочное  199 600,00 
Судоверфское сельское поселение 264 954,00 

Итого 759 344,00 
9. Субсидия на реализацию подпрограммы "Переселение граждан из жилищного фонда,  
признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа" 

 
руб. 

Наименование поселения 2014 год 
Волжское сельское поселение 4 020 172,00 
Тихменевское сельское поселение 1 051 760,00 

Итого 5 071 932,00 
10. Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за 
счет средств областного бюджета 

  Наименование поселения 2014 год 
Судоверфское сельское поселение 37 800,00 
Тихменевское сельское поселение 12 180 793,30 

Итого 12 218 593,30 
 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 



Приложение 9 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014 № 608. 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  
Рыбинского муниципального района на 2014 год 

 
1. Межбюджетные трансферты на зимнее содержание автомобильных дорог  (выполне-
ние работ по расчистке от снега  муниципальных дорог местного значения) за счет 
средств  местного бюджета 

 
руб. 

Наименование поселения  2014 год 
Арефинское сельское поселение 653 992,00 
Глебовское сельское поселение 934 116,00 
Каменниковское  сельское поселение 213 953,00 
Назаровское сельское поселение 693 694,00 
Огарковское сельское поселение 298 873,00 
Покровское сельское поселение 733 397,00 
сельское поселение Песочное 185 251,00 
Судоверфское сельское поселение 486 358,00 

Итого 4 199 634,00 
2. Постановление администрации Рыбинского муниципального района от 28.05.2014 
№904  
(ликвидация чрезвычайной ситуации, вызвавшей разрушение кровли жилого дома ) 

 
руб. 

Наименование поселения  2014 год 
Судоверфское сельское поселение 50 000,00 

Итого 50 000,00 
3.Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий областной целевой про-
граммы "Развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской облас-
ти" 

 
руб. 

Наименование поселения  2014 год 
Тихменевское сельское поселение 147 965,00 

Итого 147 965,00 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев  
 
 
 



Приложение 10 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

 от 26.06.2014  № 608. 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Рыбинского муниципального района на 2014 год. 

  
руб. 

Код бюджетной классифи-
кации Наименование  План 2014 год 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации -1 190 115,00   

130 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных органи-
заций бюджетом муниципальных районов 
в валюте Российской Федерации 

21 159 575,00   

130 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетом муниципальных 
районов кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 

22 349 690,00   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 1 554 798,52   

130 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных рай-
онов 

1 045 459 917,76   

130 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных рай-
онов 

1 047 014 716,28   

  
ИТОГО источников внутреннего финанси-
рования 364 683,52   

 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 



Приложение 11 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014  № 608. 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Рыбинского муниципального района на плановый период 2015 и 2016 годов 

   
руб. 

Код бюджетной 
 классификации Наименование  2015 год 2016 год 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организа-
ций в валюте Российской Феде-
рации 

2 589 555,00 1 136 367,00 

130 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредит-
ных организаций бюджетом 
муниципальных районов в ва-
люте Российской Федерации 

23 749 130,00 24 885 497,00 

130 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом муници-
пальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 

21 159 575,00   23 749 130,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
та 

118 000,00 0,00 

130 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

913 746 926,00 975 547 337,00 

130 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

913 864 926,00 975 547 337,00 

  
ИТОГО источников внутренне-
го финансирования 2 707 555,00 1 136 367,00 

 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 
 
 



121 
 

Приложение 12 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 26.06.2014  № 608. 
 

Программа   
муниципальных внутренних заимствований   

Рыбинского муниципального района  на 2014-2016 годы  
 
1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВНУТРЕННИЕ ЗАИМСТВОВАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЕ РЫБИНСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ. 

            Виды заимствований 

2014 год 2015 год 2016 год 

Сумма 
(тыс.руб.) 

В том числе 
направляемая 
на покрытие 

дефицита 
бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

В том числе 
направляемая 
на покрытие 

дефицита 
бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

В том числе 
направляемая 
на покрытие 

дефицита 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Муниципальные ценные бумаги Рыбин-
ского муниципального района 0 0 0 0 0 0 

Привлечение 0 0 0 0 0 0 
Погашение 0 0 0 0 0 0 
2. Бюджетные кредиты 0 0 0 0 0 0 

1 2 3 4 5 6 7 
Привлечение 0 0 0 0 0 0 
Погашение 0 0 0 0 0 0 
3. Кредиты кредитных организаций -1 190 115 -1 190 115 2 589 555 2 589 555 1 136 367 1 136 367 
Привлечение 21 159 575  21 159 575  23 749 130 23 749 130 24 885 497 24 885 497 
Погашение 22 349 690 22 349 690 21 159 575 21 159 575 23 749 130 23 749 130 
4. Итого кредиты и ценные бумаги -1 190 115 -1 190 115 2 589 555 2 589 555 1 136 367 1 136 367 
Привлечение 21 159 575  21 159 575  23 749 130 23 749 130 24 885 497 24 885 497 
Погашение 22 349 690 22 349 690 21 159 575 21 159 575 23 749 130 23 749 130 

 



122 
 

Программа  муниципальных внутренних заимствований  - перечень заимствований, которые предполагается осуществить и погасить в 
2014-2016 годах. 
В 2014-2016 годах муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые Рыбинским муниципальным районом, планируются в виде 

кредитов кредитных организаций. 
Договоров, не утративших силу с прошлых лет, по которым планируется привлечение средств в 2014-2016 годах, нет. 
 
2.ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ НА 2014-2016 ГОДЫ. 
 
Предельный объем муниципального долга на 2014 год – 43 509 265 руб., на 2015 год – 44 908 705 руб., на 2016 год – 48 634 627 руб. 
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2015 – 21 159 575  руб., на 01.01.2016 – 23 749 130 руб., на 01.01.2017 – 

24 885 497 руб. 
Предельный объем муниципальных заимствований в 2014 году – 21 159 575   руб., в 2015 году – 23 749 130 руб., в 2016 году – 24 885 

497руб. 
 
3. РАСХОДЫ НА ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ. 
 

 2014 год 2015 год 2016 год 
Объем расходов на обслуживание муниципального долга Рыбинско-
го муниципального района (руб.) 2 121 226,24 1 386 200,00 1 915 600,00 

 
4. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОБЪЕМЕ И СТРУКТУРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

 

Долговые обязательства 
Остаток долга 

Сумма (руб.) на 
01.01.2014 

Сумма (руб.) на 
01.01.2015 

Сумма (руб.) на 
01.01.2016 

Сумма (руб.) на 
01.01.2017 

1. Муниципальные ценные бумаги Рыбинского муни-
ципального района 0 0 0 0 

2. Бюджетные кредиты 0 0 0 0 
3. Кредиты кредитных организаций 22 349 690 21 159 575 23 749 130 24 885 497 
4. Муниципальные гарантии 0 0 0 0 
Итого объем муниципального долга 22 349 690 21 159 575 23 749 130 24 885 497 

 
5. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 



123 
 

Предоставление муниципальных гарантий в 2014-2016 годах не предусмотрено. Ранее муниципальные гарантии в Рыбинском муниципаль-
ном районе не предоставлялись. 

Верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01.01.2015 – 0 руб., на 01.01.2016 – 0 руб., на 01.01.2017 – 0 руб. 
 
 

Глава Рыбинского 
муниципального района      А.Н. Китаев 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 26 июня 2014 года             № 608
	О внесении изменений  в решение
	Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
	от 26.12.2013 г. № 539 «О бюджете Рыбинского муниципального района
	на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение Главы Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  № 539 от 26.12.2013 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2014 год и на планов...
	Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района
	Р Е Ш И Л:
	1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 539 от 26.12.2013 г. «О бюджете  Рыбинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

